
Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.262 de 10 de agosto de 2018, sexta-feira. 
 

 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT   1 

 

 

 

 



Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.262 de 10 de agosto de 2018, sexta-feira. 
 

 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT   2 

 

                                     DECRETO Nº 8.664, DE 09 AGOSTO DE 2018. 

Estabelece a limitação de despesas da Assessoria Especial de 

Segurança Pública e Defesa Civil, vinculado à Secretaria 

Municipal Governo. 

 

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE RONDONÓPOLIS, ESTADO DE MATO, GROSSO, no uso 

de suas atribuições legais, em especial o § 2º do art. 1º da Lei nº 7.364 de 28 de junho de 2012. 

     

 

CONSIDERANDO a necessidade de continuidade das ações já em andamento no Município com 

vistas a limitação de despesas, primando pela eficiência na gestão pública. 

 

 

DECRETA:   

 

 

Art. 1º Fica expressamente determinado o valor de até 55.489,00 (cinquenta e cinco mil quatrocentos 

e oitenta e nove reais), a limitação de despesas a Assessoria Especial de Segurança Pública e Defesa 

Civil, vinculado à Secretaria Municipal Governo, compostos por Bombeiro Militar; Polícia Civil; 

Polícia Ambiental e Comitê/ADM. 

    

Art. 2º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, com efeitos a partir de 2 de agosto de 

2018. 

 

Art. 3º Fica revogado o Decreto nº 8.641, 24 de julho de 2018. 

 

 

GABINETE DO GOVERNO MUNICIPAL 

Rondonópolis, 09 de agosto de 2018; 

102º da Fundação e 64º da Emancipação Política. 

 

 

 

 

JOSÉ CARLOS JUNQUEIRA DE ARAÚJO 

Prefeito Municipal 

 

 

 

 

MARA GLEIBE RIBEIRO CLARA DA FONSECA 

Secretária Municipal de Governo 

 

Registrada na Coordenadoria  

Legislativa de Atos Oficiais e 

Publicada no DIORONDON-e. 
  

________________________________________________________________________________ 



Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.262 de 10 de agosto de 2018, sexta-feira. 
 

 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT   3 

 

PORTARIA Nº 23.424, DE 07 DE AGOSTO DE 2018.  

 

 

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE RONDONÓPOLIS, ESTADO DE MATO GROSSO, no uso 

de suas atribuições que lhe são conferidas.   

 

 

R E S O L V E: 
 

 

Art. 1o Exonerar, a pedido, JOÃO GABRIEL DE SOUSA PEREIRA do cargo em comissão de 

Assessor de Projetos, nomeada pela Portaria n.º 22.849, de 01 de fevereiro de 2018 – Secretaria 

Municipal de Infraestrutura.   

 

Art. 2 Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, contando seus efeitos a partir de 

06/08/2018. 

 

 

 

 

GABINETE DO GOVERNO MUNICIPAL 

Rondonópolis, 07 de agosto de 2018;  

 102º da Fundação e 64º da Emancipação Política. 

 

 

 

 

 

 

 

JOSÉ CARLOS JUNQUEIRA DE ARAÚJO  

Prefeito Municipal 

 

 

 

 

 

 

MARA GLEIBE RIBEIRO CLARA DA FONSECA 

Secretária Municipal de Governo 

 

 

Registrada na Coordenadoria  

Legislativa de Atos Oficiais  

e Publicada no DIORONDON-e. 

  

_______________________________________________________________________________ 

 



Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.262 de 10 de agosto de 2018, sexta-feira. 
 

 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT   4 

 

PORTARIA Nº 23.425, DE 07 DE AGOSTO DE 2018.  

 

 

 

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE RONDONÓPOLIS, ESTADO DE MATO GROSSO, no uso 

de suas atribuições que lhe são conferidas.   

 

 

R E S O L V E: 
 

 

Art. 1o Exonerar MARIA DE FÁTIMA NUNES RODRIGUES SARTORI do cargo em comissão 

de Gerente de Núcleo do Centro Cultural José Sobrinho, nomeada pela Portaria n.º 21.440, de 16 de 

fevereiro de 2017 – Secretaria Municipal de Cultural.   

 

Art. 2 Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, contando seus efeitos a partir de 

01/08/2018. 

 

 

 

GABINETE DO GOVERNO MUNICIPAL 

Rondonópolis, 07 de agosto de 2018;  

 102º da Fundação e 64º da Emancipação Política. 

 

 

 

 

 

 

JOSÉ CARLOS JUNQUEIRA DE ARAÚJO  

Prefeito Municipal 

 

 

 

 

 

 

MARA GLEIBE RIBEIRO CLARA DA FONSECA 

Secretária Municipal de Governo 

 

 

 

Registrada na Coordenadoria  

Legislativa de Atos Oficiais  

e Publicada no DIORONDON-e. 

  

_______________________________________________________________________________ 

 



Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.262 de 10 de agosto de 2018, sexta-feira. 
 

 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT   5 

 

PORTARIA Nº 23.426, DE 07 DE AGOSTO DE 2018.  

 

 

 

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE RONDONÓPOLIS, ESTADO DE MATO GROSSO, no uso 

de suas atribuições que lhe são conferidas.   

 

 

R E S O L V E: 
 

 

Art. 1o Exonerar PAULO ROGÉRIO MENEZES DE ARAÚJO do cargo em comissão de Gerente 

de Núcleo de Articulação Cultural, nomeado pela Portaria n.º 21.030, de 19 de janeiro de 2017 – 

Secretaria Municipal de Cultural.   

 

Art. 2 Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, contando seus efeitos a partir de 

01/08/2018. 

 

 

 

 

GABINETE DO GOVERNO MUNICIPAL 

Rondonópolis, 07 de agosto de 2018;  

 102º da Fundação e 64º da Emancipação Política. 

 

 

 

 

 

 

JOSÉ CARLOS JUNQUEIRA DE ARAÚJO  

Prefeito Municipal 

 

 

 

 

 

 

MARA GLEIBE RIBEIRO CLARA DA FONSECA 

Secretária Municipal de Governo 

 

 

Registrada na Coordenadoria  

Legislativa de Atos Oficiais  

e Publicada no DIORONDON-e. 

  

_______________________________________________________________________________ 

PORTARIA Nº 23.427, DE 07 DE AGOSTO DE 2018.  



Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.262 de 10 de agosto de 2018, sexta-feira. 
 

 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT   6 

 

 

 

 

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE RONDONÓPOLIS, ESTADO DE MATO GROSSO, no uso 

de suas atribuições que lhe são conferidas.  

 

 

R E S O L V E: 
 

 

Art. 1o Conceder o benefício de APOSENTADORIA VOLUNTÁRIA POR TEMPO DE 

CONTRIBUIÇÃO, no efetivo exercício das funções do magistério, com a integralidade da última 

remuneração de contribuição a   Sra. DILÇA COELHO DA SILVA, portadora do RG n.º 3096808-

9 SESP/MT, CPF/MF de n.º 347.363.871-49, efetiva no cargo de Docente da Educação Infantil ou 

Docente do Ensino Fundamental, Classe: C, Referência: 7, Nível: DOC30HS, Matrícula n.º 92223, 

lotada na Secretaria Municipal de Educação. 

 

Art. 2 Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, contando seus efeitos a partir de 

01/08/2018. 

 

 

GABINETE DO GOVERNO MUNICIPAL 

Rondonópolis, 07 de agosto de 2018; 

 102º da Fundação e 64º da Emancipação Política. 

 

 

 

 

 

 

JOSÉ CARLOS JUNQUEIRA DE ARAÚJO  

Prefeito Municipal 

 

 

 

 

 

 

MARA GLEIBE RIBEIRO CLARA DA FONSECA 

Secretária Municipal de Governo 

 

 

Registrada na Coordenadoria  

Legislativa de Atos Oficiais  

e Publicada no DIORONDON-e. 

 

 

_______________________________________________________________________________ 



Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.262 de 10 de agosto de 2018, sexta-feira. 
 

 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT   7 

 

PORTARIA Nº 23.428, DE 07 DE AGOSTO DE 2018.  

 

 

 

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE RONDONÓPOLIS, ESTADO DE MATO GROSSO, no uso 

de suas atribuições que lhe são conferidas.  

 

 

R E S O L V E: 
 

 

Art. 1o Conceder o benefício de APOSENTADORIA VOLUNTÁRIA POR TEMPO DE 

CONTRIBUIÇÃO, com a integralidade da última remuneração de contribuição ao   Sr. JOSÉ 

CARLOS AUGUSTO SERRA, portadora do RG n.º 354 226 SSP/MT, CPF/MF de n.º 181.457.281-

34, efetivo no cargo de Técnico Instrumental, Perfil: Técnico em Topografia, Classe: 17973, 

Referência: 12, Nível: NETECINST, Matrícula n.º 17973, lotado na Secretaria Municipal de 

Habitação e Urbanismo. 

 

Art. 2 Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, contando seus efeitos a partir de 

02/08/2018. 

 

 

GABINETE DO GOVERNO MUNICIPAL 

Rondonópolis, 07 de agosto de 2018; 

 102º da Fundação e 64º da Emancipação Política. 

 

 

 

 

 

JOSÉ CARLOS JUNQUEIRA DE ARAÚJO  

Prefeito Municipal 

 

 

 

 

 

MARA GLEIBE RIBEIRO CLARA DA FONSECA 

Secretária Municipal de Governo 

 

 

 

Registrada na Coordenadoria  

Legislativa de Atos Oficiais  

e Publicada no DIORONDON-e. 

 

 

_______________________________________________________________________________ 



Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.262 de 10 de agosto de 2018, sexta-feira. 
 

 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT   8 

 

 

PORTARIA Nº 23.429, DE 07 DE AGOSTO DE 2018.  

 

 

 

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE RONDONÓPOLIS, ESTADO DE MATO GROSSO, no uso 

de suas atribuições que lhe são conferidas.  

 

 

R E S O L V E: 
 

 

Art. 1o Conceder o benefício de APOSENTADORIA VOLUNTÁRIA POR TEMPO DE 

CONTRIBUIÇÃO, com a integralidade da última remuneração de contribuição a   Sra. REGINA 

CELI MARQUES RIBEIRO, portadora do RG n.º 207.304 SEJSP/MS, CPF/MF de n.º 

367.187.771-53, efetiva no cargo de Analista Instrumental, Perfil: Fiscal de Obras e Posturas, Classe: 

12904, Referência: 9, Nível: NE ANA. INS, Matrícula n.º 12904, lotada na Secretaria Municipal de 

Receita. 

 

Art. 2 Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, contando seus efeitos a partir de 

01/08/2018. 

 

 

GABINETE DO GOVERNO MUNICIPAL 

Rondonópolis, 07 de agosto de 2018; 

 102º da Fundação e 64º da Emancipação Política. 

 

 

 

 

 

JOSÉ CARLOS JUNQUEIRA DE ARAÚJO  

Prefeito Municipal 

 

 

 

 

 

 

MARA GLEIBE RIBEIRO CLARA DA FONSECA 

Secretária Municipal de Governo 

 

 

Registrada na Coordenadoria  

Legislativa de Atos Oficiais  

e Publicada no DIORONDON-e. 

 

_______________________________________________________________________________ 



Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.262 de 10 de agosto de 2018, sexta-feira. 
 

 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT   9 

 

PORTARIA Nº 23.430, DE 07 DE AGOSTO DE 2018.  

 

 

 

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE RONDONÓPOLIS, ESTADO DE MATO GROSSO, no uso 

de suas atribuições que lhe são conferidas.   

 

 

R E S O L V E: 
 

 

Art. 1o Exonerar, a pedido, PEDRO ALVES CABRAL FILHO do cargo em comissão de Gerente 

de Divisão de Fiscalização de Obras, nomeado pela Portaria n.º 22.764, de 03 de janeiro de 2018 – 

Secretaria Municipal de Infraestrutura.   

 

Art. 2 Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, contando seus efeitos a partir de 

08/08/2018. 

 

 

 

 

GABINETE DO GOVERNO MUNICIPAL 

Rondonópolis, 07 de agosto de 2018;  

 102º da Fundação e 64º da Emancipação Política. 

 

 

 

 

 

 

JOSÉ CARLOS JUNQUEIRA DE ARAÚJO  

Prefeito Municipal 

 

 

 

 

 

 

MARA GLEIBE RIBEIRO CLARA DA FONSECA 

Secretária Municipal de Governo 

 

 

 

Registrada na Coordenadoria  

Legislativa de Atos Oficiais  

e Publicada no DIORONDON-e. 

  

_______________________________________________________________________________ 



Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.262 de 10 de agosto de 2018, sexta-feira. 
 

 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT   10 

 

 

PORTARIA Nº 23.434, DE 07 DE AGOSTO DE 2018.  

 

 

 

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE RONDONÓPOLIS, ESTADO DE MATO GROSSO, no uso 

de suas atribuições que lhe são conferidas.   

 

 

 

R E S O L V E: 
 

 

 

Art. 1o Nomear MARIA DE LOURDES DA CRUZ para exercer o cargo em comissão vinculado à 

Secretaria Municipal de Saúde, de Auxiliar de Serviços Diversos do Programa de Saúde da Família 

– PSF Iguaçu. 

 

Art. 2 Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, contando seus efeitos a partir de 

01/08/2018. 

 

 

 

 

GABINETE DO GOVERNO MUNICIPAL 

Rondonópolis, 07 de agosto de 2018; 

 102º da Fundação e 64º da Emancipação Política. 

 

 

 

 

 

JOSÉ CARLOS JUNQUEIRA DE ARAÚJO  

Prefeito Municipal 

 

 

 

 

 

MARA GLEIBE RIBEIRO CLARA DA FONSECA 

Secretária Municipal de Governo 

 

 

Registrada na Coordenadoria  

Legislativa de Atos Oficiais  

e Publicada no DIORONDON-e. 

 

_______________________________________________________________________________ 



Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.262 de 10 de agosto de 2018, sexta-feira. 
 

 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT   11 

 

 

PORTARIA Nº 23.439, DE 08 DE AGOSTO DE 2018.  

 

 

 

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE RONDONÓPOLIS, ESTADO DE MATO GROSSO, no uso 

de suas atribuições que lhe são conferidas.   

 

 

R E S O L V E: 
 

 

Art. 1o Transferir de Dotação os servidores vinculados à Secretaria Municipal de Educação, conforme 

anexos I e II que são partes integrantes dessa Portaria. 

 

Art. 2 Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, contando seus efeitos a partir de 

01/08/2018. 

 

 

 

GABINETE DO GOVERNO MUNICIPAL 

Rondonópolis, 08 de agosto de 2018; 

 102º da Fundação e 64º da Emancipação Política. 

 

 

 

 

 

 

JOSÉ CARLOS JUNQUEIRA DE ARAÚJO  

Prefeito Municipal 

 

 

 

 

 

 

MARA GLEIBE RIBEIRO CLARA DA FONSECA 

Secretária Municipal de Governo 

 

 

 

Registrada na Coordenadoria  

Legislativa de Atos Oficiais  

e Publicada no DIORONDON-e. 

 

 

 



Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.262 de 10 de agosto de 2018, sexta-feira. 
 

 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT   12 

 

TRANSFERÊNCIA DE DOTAÇÃO PARA A FOLHA DE PAGAMENTO DE 

AGOSTO/2018 

 

ANEXO I 

 

 

TRANSFERIR ÓRGÃO REDUZIDO FONTE 

CENTRO 

DE 

CUSTO 

DA: 

REMUNERAÇÃO DOS 

PROFISSIONAIS DA EDUCAÇÃO 

BÁSICA FUNDAMENTAL – 60% 

FUNDEB 

02110006 118 2300 

PARA: 
MANUTENÇÃO DO ENSINO 

FUNDAMENTAL 
02050047 101 2042 

 

 

N.º 
MATRÍCULA 

/ CONTRATO 
NOME  CARGO 

1.  1.552.316 / 1 CLAÚDIA VELASCO REZENDE 
DOCENTE DO ENSINO 

FUNDAMENTAL 

2.  45.276 / 10 ROSELI SOCORRO RODRIGUES 
DOCENTE DO ENSINO 

FUNDAMENTAL 

 

 

ANEXO II 

 

TRANSFERIR ÓRGÃO REDUZIDO FONTE 

CENTRO 

DE 

CUSTO 

DA: 
MANUTENÇÃO DA EDUCAÇÃO 

INFANTIL 
02050074 101 2049 

PARA: 
MANUTENÇÃO DO ENSINO 

FUNDAMENTAL 
02050047 101 2042 

 

 

N.º 
MATRÍCULA 

/ CONTRATO 
NOME  CARGO 

1.  111.830 / 19 CÉLIA FELIZARTI 
DOCENTE DO ENSINO 

FUNDAMENTAL 

 

 

 

 



Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.262 de 10 de agosto de 2018, sexta-feira. 
 

 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT   13 

 

PORTARIA Nº 23.441, DE 08 DE AGOSTO DE 2018.  

 

 

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE RONDONÓPOLIS, ESTADO DE MATO GROSSO, no uso 

de suas atribuições que lhe são conferidas.   

 

 

 

R E S O L V E: 
 

 

 

Art. 1o Nomear RICARDO CAMPOS CONTÓ para exercer o cargo em comissão vinculado à 

Secretaria Municipal de Saúde, de Médico do Serviço de Atendimento Móvel de Urgência – SAMU. 

 

Art. 2 Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, contando seus efeitos a partir de 

02/08/2018. 

 

 

 

 

GABINETE DO GOVERNO MUNICIPAL 

Rondonópolis, 08 de agosto de 2018; 

 102º da Fundação e 64º da Emancipação Política. 

 

 

 

 

 

 

JOSÉ CARLOS JUNQUEIRA DE ARAÚJO  

Prefeito Municipal 

 

 

 

 

 

 

MARA GLEIBE RIBEIRO CLARA DA FONSECA 

Secretária Municipal de Governo 

 

 

Registrada na Coordenadoria  

Legislativa de Atos Oficiais  

e Publicada no DIORONDON-e. 

 

 

________________________________________________________________________________ 



Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.262 de 10 de agosto de 2018, sexta-feira. 
 

 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT   14 

 

PORTARIA Nº 23.442, DE 08 DE AGOSTO DE 2018.  

 

 

 

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE RONDONÓPOLIS, ESTADO DE MATO GROSSO, no uso 

de suas atribuições que lhe são conferidas.   

 

 

 

R E S O L V E: 
 

 

 

Art. 1o Nomear LUCILIO NUNIS FERREIRA DE SOUZA para exercer o cargo em comissão 

vinculado à Secretaria Municipal de Saúde, de Auxiliar de Serviços Diversos do Programa de Saúde 

da Família – PSF Serra Dourada.  

 

Art. 2 Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, contando seus efeitos a partir de 

01/08/2018. 

 

 

 

 

GABINETE DO GOVERNO MUNICIPAL 

Rondonópolis, 08 de agosto de 2018; 

 102º da Fundação e 64º da Emancipação Política. 

 

 

 

 

 

 

JOSÉ CARLOS JUNQUEIRA DE ARAÚJO  

Prefeito Municipal 

 

 

 

 

 

MARA GLEIBE RIBEIRO CLARA DA FONSECA 

Secretária Municipal de Governo 

 

 

Registrada na Coordenadoria  

Legislativa de Atos Oficiais  

e Publicada no DIORONDON-e. 

 

________________________________________________________________________________ 



Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.262 de 10 de agosto de 2018, sexta-feira. 
 

 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT   15 

 

 

PORTARIA Nº 23.443, DE 08 DE AGOSTO DE 2018.  

 

 

 

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE RONDONÓPOLIS, ESTADO DE MATO GROSSO, no uso 

de suas atribuições que lhe são conferidas.   

 

 

 

R E S O L V E: 
 

 

 

Art. 1o Nomear ROSIMEIRE APARECIDA CARDOSO para exercer o cargo em comissão 

vinculado à Secretaria Municipal de Saúde, de Auxiliar de Serviços Diversos do Programa de Saúde 

da Família – PSF Europa. 

 

Art. 2 Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, contando seus efeitos a partir de 

01/08/2018. 

 

 

 

 

GABINETE DO GOVERNO MUNICIPAL 

Rondonópolis, 08 de agosto de 2018; 

 102º da Fundação e 64º da Emancipação Política. 

 

 

 

 

 

JOSÉ CARLOS JUNQUEIRA DE ARAÚJO  

Prefeito Municipal 

 

 

 

 

 

MARA GLEIBE RIBEIRO CLARA DA FONSECA 

Secretária Municipal de Governo 

 

 

Registrada na Coordenadoria  

Legislativa de Atos Oficiais  

e Publicada no DIORONDON-e. 

 

_______________________________________________________________________________ 



Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.262 de 10 de agosto de 2018, sexta-feira. 
 

 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT   16 

 

PORTARIA Nº 23.444, DE 08 DE AGOSTO DE 2018.  

 

 

 

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE RONDONÓPOLIS, ESTADO DE MATO GROSSO, no uso 

de suas atribuições que lhe são conferidas.   

 

 

 

R E S O L V E: 
 

 

 

Art. 1o Nomear DIEGO DA SILVA BATISTA para exercer o cargo em comissão vinculado à 

Secretaria Municipal de Saúde, de Médico do Programa de Saúde da Família – PSF Serra Dourada. 

 

Art. 2 Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, contando seus efeitos a partir de 

01/08/2018. 

 

 

 

 

GABINETE DO GOVERNO MUNICIPAL 

Rondonópolis, 08 de agosto de 2018; 

 102º da Fundação e 64º da Emancipação Política. 

 

 

 

 

 

 

JOSÉ CARLOS JUNQUEIRA DE ARAÚJO  

Prefeito Municipal 

 

 

 

 

 

 

MARA GLEIBE RIBEIRO CLARA DA FONSECA 

Secretária Municipal de Governo 

 

 

Registrada na Coordenadoria  

Legislativa de Atos Oficiais  

e Publicada no DIORONDON-e. 

 

_______________________________________________________________________________ 



Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.262 de 10 de agosto de 2018, sexta-feira. 
 

 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT   17 

 

PORTARIA Nº 23.446, DE 08 DE AGOSTO DE 2018.  

 

 

 

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE RONDONÓPOLIS, ESTADO DE MATO GROSSO, no uso 

de suas atribuições que lhe são conferidas.   

 

 

 

R E S O L V E: 
 

 

 

Art. 1o Nomear THUANNE AZAMBUJA LIMA para exercer o cargo em comissão vinculado à 

Secretaria Municipal de Saúde, de Médico do Programa de Saúde da Família – PSF Margarida. 

 

Art. 2 Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, contando seus efeitos a partir de 

01/08/2018. 

 

 

 

 

GABINETE DO GOVERNO MUNICIPAL 

Rondonópolis, 08 de agosto de 2018; 

 102º da Fundação e 64º da Emancipação Política. 

 

 

 

 

 

 

JOSÉ CARLOS JUNQUEIRA DE ARAÚJO  

Prefeito Municipal 

 

 

 

 

 

 

MARA GLEIBE RIBEIRO CLARA DA FONSECA 

Secretária Municipal de Governo 

 

 

Registrada na Coordenadoria  

Legislativa de Atos Oficiais  

e Publicada no DIORONDON-e. 

 

_______________________________________________________________________________ 



Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.262 de 10 de agosto de 2018, sexta-feira. 
 

 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT   18 

 

PORTARIA Nº 23.447, DE 08 DE AGOSTO DE 2018.  

 

 

 

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE RONDONÓPOLIS, ESTADO DE MATO GROSSO, no uso 

de suas atribuições que lhe são conferidas.   

 

 

 

R E S O L V E: 
 

 

 

Art. 1o Nomear KELY APARECIDA RODRIGUES FERREIRA para exercer o cargo em comissão 

vinculado à Secretaria Municipal de Saúde, de Médica do Programa de Saúde da Família – PSF 

Paulista. 

 

Art. 2 Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, contando seus efeitos a partir de 

01/08/2018. 

 

 

GABINETE DO GOVERNO MUNICIPAL 

Rondonópolis, 08 de agosto de 2018; 

 102º da Fundação e 64º da Emancipação Política. 

 

 

 

 

 

 

JOSÉ CARLOS JUNQUEIRA DE ARAÚJO  

Prefeito Municipal 

 

 

 

 

 

 

MARA GLEIBE RIBEIRO CLARA DA FONSECA 

Secretária Municipal de Governo 

 

 

Registrada na Coordenadoria  

Legislativa de Atos Oficiais  

e Publicada no DIORONDON-e. 

 

_______________________________________________________________________________ 

 



Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.262 de 10 de agosto de 2018, sexta-feira. 
 

 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT   19 

 

PORTARIA Nº 23.454, DE 08 DE AGOSTO DE 2018.  

 

 

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE RONDONÓPOLIS, ESTADO DE MATO GROSSO, no uso 

de suas atribuições que lhe são conferidas.   

 

 

 

R E S O L V E: 
 

 

 

Art. 1o Nomear LUCIMAR DOS SANTOS DA CRUZ para exercer o cargo em comissão vinculado 

à Secretaria Municipal de Saúde, de Técnica de Enfermagem do Serviço de Atendimento Móvel de 

Urgência – SAMU. 

 

Art. 2 Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, contando seus efeitos a partir de 

01/08/2018. 

 

 

 

 

GABINETE DO GOVERNO MUNICIPAL 

Rondonópolis, 08 de agosto de 2018; 

 102º da Fundação e 64º da Emancipação Política. 

 

 

 

 

 

 

JOSÉ CARLOS JUNQUEIRA DE ARAÚJO  

Prefeito Municipal 

 

 

 

 

 

 

MARA GLEIBE RIBEIRO CLARA DA FONSECA 

Secretária Municipal de Governo 

 

 

Registrada na Coordenadoria  

Legislativa de Atos Oficiais  

e Publicada no DIORONDON-e. 

 

_______________________________________________________________________________ 



Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.262 de 10 de agosto de 2018, sexta-feira. 
 

 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT   20 

 

PORTARIA Nº 23.455, DE 09 DE AGOSTO DE 2018.  

 

 

 

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE RONDONÓPOLIS, ESTADO DE MATO GROSSO, no uso 

de suas atribuições que lhe são conferidas.   

 

 

 

R E S O L V E: 
 

 

 

Art. 1o Nomear KAWÊ DA SILVA PIRES para exercer o cargo em comissão vinculado ao Gabinete 

de Comunicação Social, de Gerente de Núcleo de Produção de Artes. 

 

Art. 2 Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, contando seus efeitos a partir de 

02/08/2018. 

 

 

 

 

GABINETE DO GOVERNO MUNICIPAL 

Rondonópolis, 09 de agosto de 2018; 

 102º da Fundação e 64º da Emancipação Política. 

 

 

 

 

 

 

JOSÉ CARLOS JUNQUEIRA DE ARAÚJO  

Prefeito Municipal 

 

 

 

 

 

MARA GLEIBE RIBEIRO CLARA DA FONSECA 

Secretária Municipal de Governo 

 

 

 

Registrada na Coordenadoria  

Legislativa de Atos Oficiais  

e Publicada no DIORONDON-e. 

 

_______________________________________________________________________________ 



Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.262 de 10 de agosto de 2018, sexta-feira. 
 

 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT   21 

 

PORTARIA Nº 23.457, DE 09 DE AGOSTO DE 2018.  

 

 

 

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE RONDONÓPOLIS, ESTADO DE MATO GROSSO, no uso 

de suas atribuições que lhe são conferidas.  

 

 

R E S O L V E: 
 

 

Art. 1o Declarar vago o cargo de Docente do Ensino Fundamental 30 HS, em face da aposentadoria 

por tempo de contribuição (espécie 57) concedida pelo INSS, da servidora SANDRA ELISA 

TURCATO, matrícula n.º 29122, lotada na Secretaria Municipal de Promoção e Assistência Social. 

 

Art. 2 Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, contando seus efeitos a partir de 

01/08/2018. 

 

 

 

 

 

GABINETE DO GOVERNO MUNICIPAL 

Rondonópolis, 09 de agosto de 2018; 

 102º da Fundação e 64º da Emancipação Política. 

 

 

 

 

 

JOSÉ CARLOS JUNQUEIRA DE ARAÚJO  

Prefeito Municipal 

 

 

 

 

 

MARA GLEIBE RIBEIRO CLARA DA FONSECA 

Secretária Municipal de Governo 

 

 

 

Registrada na Coordenadoria  

Legislativa de Atos Oficiais  

e Publicada no DIORONDON-e. 

 

 

_______________________________________________________________________________ 



Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.262 de 10 de agosto de 2018, sexta-feira. 
 

 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT   22 

 

 

PORTARIA Nº 23.458, DE 09 DE AGOSTO DE 2018.  

 

 

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE RONDONÓPOLIS, ESTADO DE MATO GROSSO, no uso 

de suas atribuições que lhe são conferidas.   

 

 

 

R E S O L V E: 
 

 

 

Art. 1o Nomear MARIA DE FÁTIMA NUNES RODRIGUES SARTORI para exercer o cargo em 

comissão vinculado à Secretaria Municipal de Cultura, de Gerente de Divisão do Centro Cultural 

José Sobrinho. 

 

Art. 2 Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, contando seus efeitos a partir de 

02/08/2018. 

 

 

 

 

GABINETE DO GOVERNO MUNICIPAL 

Rondonópolis, 09 de agosto de 2018; 

 102º da Fundação e 64º da Emancipação Política. 

 

 

 

 

 

JOSÉ CARLOS JUNQUEIRA DE ARAÚJO  

Prefeito Municipal 

 

 

 

 

 

 

MARA GLEIBE RIBEIRO CLARA DA FONSECA 

Secretária Municipal de Governo 

 

 

Registrada na Coordenadoria  

Legislativa de Atos Oficiais  

e Publicada no DIORONDON-e. 

 

_______________________________________________________________________________ 



Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.262 de 10 de agosto de 2018, sexta-feira. 
 

 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT   23 

 

PORTARIA Nº 23.459, DE 09 DE AGOSTO DE 2018.  

 

 

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE RONDONÓPOLIS, ESTADO DE MATO GROSSO, no uso 

de suas atribuições que lhe são conferidas.   

 

 

 

R E S O L V E: 
 

 

 

Art. 1o Nomear PAULO ROGÉRIO MENEZES DE ARAÚJO para exercer o cargo em comissão 

vinculado à Secretaria Municipal de Cultura, de Gerente de Divisão do Articulação Cultural. 

 

Art. 2 Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, contando seus efeitos a partir de 

02/08/2018. 

 

 

 

 

GABINETE DO GOVERNO MUNICIPAL 

Rondonópolis, 09 de agosto de 2018; 

 102º da Fundação e 64º da Emancipação Política. 

 

 

 

 

 

 

 

JOSÉ CARLOS JUNQUEIRA DE ARAÚJO  

Prefeito Municipal 

 

 

 

 

 

 

MARA GLEIBE RIBEIRO CLARA DA FONSECA 

Secretária Municipal de Governo 

 

 

Registrada na Coordenadoria  

Legislativa de Atos Oficiais  

e Publicada no DIORONDON-e. 

 

________________________________________________________________________________ 



Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.262 de 10 de agosto de 2018, sexta-feira. 
 

 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT   24 

 

 

PORTARIA Nº 23.461, DE 09 DE AGOSTO DE 2018.  

 

 

 

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE RONDONÓPOLIS, ESTADO DE MATO GROSSO, no uso 

de suas atribuições que lhe são conferidas.   

 

 

 

R E S O L V E: 
 

 

 

Art. 1o Nomear ELIZANGÊLA APARECIDA SANTOS SOARES para exercer o cargo em comissão 

vinculado à Secretaria Municipal de Saúde, de Auxiliar de Consultório Dentário do Programa de 

Saúde da Família – PSF Vila Olinda. 

 

Art. 2 Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, contando seus efeitos a partir de 

01/08/2018. 

 

 

GABINETE DO GOVERNO MUNICIPAL 

Rondonópolis, 09 de agosto de 2018; 

 102º da Fundação e 64º da Emancipação Política. 

 

 

 

 

 

 

JOSÉ CARLOS JUNQUEIRA DE ARAÚJO  

Prefeito Municipal 

 

 

 

 

 

 

MARA GLEIBE RIBEIRO CLARA DA FONSECA 

Secretária Municipal de Governo 

 

 

Registrada na Coordenadoria  

Legislativa de Atos Oficiais  

e Publicada no DIORONDON-e. 

 

_______________________________________________________________________________ 



Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.262 de 10 de agosto de 2018, sexta-feira. 
 

 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT   25 

 

PORTARIA Nº 23.463, DE 09 DE AGOSTO DE 2018.  

 

 

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE RONDONÓPOLIS, ESTADO DE MATO GROSSO, no uso 

de suas atribuições que lhe são conferidas.   

 

 

 

R E S O L V E: 
 

 

 

Art. 1o Nomear PRISCILA PEREIRA DE SOUZA GODOY para exercer o cargo em comissão 

vinculado à Secretaria Municipal de Saúde, de Agente Administrativo do Programa de Saúde da 

Família – PSF Cidade Alta. 

 

Art. 2 Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, contando seus efeitos a partir de 

01/08/2018. 

 

 

 

 

GABINETE DO GOVERNO MUNICIPAL 

Rondonópolis, 09 de agosto de 2018; 

 102º da Fundação e 64º da Emancipação Política. 

 

 

 

 

 

 

JOSÉ CARLOS JUNQUEIRA DE ARAÚJO  

Prefeito Municipal 

 

 

 

 

 

 

MARA GLEIBE RIBEIRO CLARA DA FONSECA 

Secretária Municipal de Governo 

 

 

Registrada na Coordenadoria  

Legislativa de Atos Oficiais  

e Publicada no DIORONDON-e. 

 

_______________________________________________________________________________ 



Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.262 de 10 de agosto de 2018, sexta-feira. 
 

 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT   26 

 

PORTARIA Nº 23.464, DE 09 DE AGOSTO DE 2018.  

 

 

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE RONDONÓPOLIS, ESTADO DE MATO GROSSO, no uso 

de suas atribuições que lhe são conferidas.   

 

 

 

R E S O L V E: 
 

 

 

Art. 1o Nomear WILLIAN DA SILVA NOGUEIRA para exercer o cargo em comissão vinculado à 

Secretaria Municipal de Saúde, de Médico do Programa de Saúde da Família – PSF Margarida. 

 

Art. 2 Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, contando seus efeitos a partir de 

01/08/2018. 

 

 

 

GABINETE DO GOVERNO MUNICIPAL 

Rondonópolis, 09 de agosto de 2018; 

 102º da Fundação e 64º da Emancipação Política. 

 

 

 

 

 

 

 

JOSÉ CARLOS JUNQUEIRA DE ARAÚJO  

Prefeito Municipal 

 

 

 

 

 

 

 

MARA GLEIBE RIBEIRO CLARA DA FONSECA 

Secretária Municipal de Governo 

 

 

Registrada na Coordenadoria  

Legislativa de Atos Oficiais  

e Publicada no DIORONDON-e. 

 

_______________________________________________________________________________ 



Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.262 de 10 de agosto de 2018, sexta-feira. 
 

 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT   27 

 

 

PORTARIA Nº 23.466, DE 09 DE AGOSTO DE 2018.  

 

 

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE RONDONÓPOLIS, ESTADO DE MATO GROSSO, no uso 

de suas atribuições que lhe são conferidas.   

 

 

 

R E S O L V E: 
 

 

 

Art. 1o Nomear LAISA CAMLOFSKI para exercer o cargo em comissão vinculado à Secretaria 

Municipal de Saúde, de Nutricionista do Núcleo de Apoio a Saúde da Família – NASF. 

 

Art. 2 Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, contando seus efeitos a partir de 

06/08/2018. 

 

 

 

GABINETE DO GOVERNO MUNICIPAL 

Rondonópolis, 09 de agosto de 2018; 

 102º da Fundação e 64º da Emancipação Política. 

 

 

 

 

 

 

JOSÉ CARLOS JUNQUEIRA DE ARAÚJO  

Prefeito Municipal 

 

 

 

 

 

 

MARA GLEIBE RIBEIRO CLARA DA FONSECA 

Secretária Municipal de Governo 

 

 

Registrada na Coordenadoria  

Legislativa de Atos Oficiais  

e Publicada no DIORONDON-e. 

 

 

_______________________________________________________________________________ 



Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.262 de 10 de agosto de 2018, sexta-feira. 
 

 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT   28 

 

 

PORTARIA Nº 23.467, DE 09 DE AGOSTO DE 2018.  

 

 

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE RONDONÓPOLIS, ESTADO DE MATO GROSSO, no uso 

de suas atribuições que lhe são conferidas.   

 

 

 

R E S O L V E: 
 

 

 

Art. 1o Nomear MARINA DE CAMPOS NEZELLO para exercer o cargo em comissão vinculado à 

Secretaria Municipal de Saúde, de Nutricionista do Núcleo de Apoio a Saúde da Família – NASF. 

 

Art. 2 Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, contando seus efeitos a partir de 

06/08/2018. 

 

 

 

 

GABINETE DO GOVERNO MUNICIPAL 

Rondonópolis, 09 de agosto de 2018; 

 102º da Fundação e 64º da Emancipação Política. 

 

 

 

 

 

 

JOSÉ CARLOS JUNQUEIRA DE ARAÚJO  

Prefeito Municipal 

 

 

 

 

 

 

MARA GLEIBE RIBEIRO CLARA DA FONSECA 

Secretária Municipal de Governo 

 

 

Registrada na Coordenadoria  

Legislativa de Atos Oficiais  

e Publicada no DIORONDON-e. 

 

_______________________________________________________________________________ 



Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.262 de 10 de agosto de 2018, sexta-feira. 
 

 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT   29 

 

PORTARIA Nº 23.468, DE 09 DE AGOSTO DE 2018.  

 

 

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE RONDONÓPOLIS, ESTADO DE MATO GROSSO, no uso 

de suas atribuições que lhe são conferidas.   

 

 

R E S O L V E: 
 

 

Art. 1o Exonerar, a pedido, DAIANE GARCIA DE LIMA GENOUD do cargo em comissão de 

Gerente de Departamento de Administração e Organização de Processos, nomeada pela Portaria n.º 

22.713, de 07 de dezembro de 2017 – Secretaria Municipal de Habitação e Urbanismo.   

 

Art. 2 Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, contando seus efeitos a partir de 

01/08/2018. 

 

 

 

 

GABINETE DO GOVERNO MUNICIPAL 

Rondonópolis, 09 de agosto de 2018; 

 102º da Fundação e 64º da Emancipação Política. 

 

 

 

 

 

 

JOSÉ CARLOS JUNQUEIRA DE ARAÚJO  

Prefeito Municipal 

 

 

 

 

 

 

 

MARA GLEIBE RIBEIRO CLARA DA FONSECA 

Secretária Municipal de Governo 

 

 

 

Registrada na Coordenadoria  

Legislativa de Atos Oficiais  

e Publicada no DIORONDON-e. 

 

________________________________________________________________________________ 



Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.262 de 10 de agosto de 2018, sexta-feira. 
 

 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT   30 

 

 

PORTARIA Nº 23.469, DE 09 DE AGOSTO DE 2018.  

 

 

 

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE RONDONÓPOLIS, ESTADO DE MATO GROSSO, no uso 

de suas atribuições que lhe são conferidas.   

 

 

R E S O L V E: 
 

 

Art. 1o Exonerar, a pedido, JAQUELINE CARDOSO DA SILVA SOUZA da função em confiança 

de Coordenadora Pedagógica da CMEI MÃE MARGARIDA, nomeada pela Portaria n.º 20.444, de 

23 de setembro de 2016 – Secretaria Municipal de Educação. 

 

Art. 2 Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, contando seus efeitos a partir de 

07/08/2018. 

 

 

 

GABINETE DO GOVERNO MUNICIPAL 

Rondonópolis, 09 de agosto de 2018; 

 102º da Fundação e 64º da Emancipação Política. 

 

 

 

 

 

 

JOSÉ CARLOS JUNQUEIRA DE ARAÚJO  

Prefeito Municipal 

 

 

 

 

 

 

MARA GLEIBE RIBEIRO CLARA DA FONSECA 

Secretária Municipal de Governo 

 

 

 

Registrada na Coordenadoria  

Legislativa de Atos Oficiais  

e Publicada no DIORONDON-e. 

 

_______________________________________________________________________________ 



Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.262 de 10 de agosto de 2018, sexta-feira. 
 

 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT   31 

 

PORTARIA Nº 23.470, DE 09 DE AGOSTO DE 2018.  

 

 

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE RONDONÓPOLIS, ESTADO DE MATO GROSSO, no uso 

de suas atribuições que lhe são conferidas.   

 

CONSIDERANDO que a Diretora eleita PATRICIA KENF GOMES DE WALLE está usufruindo 

de licença maternidade no período de 07/08/2018 a 04/12/2018 – 120 dias. 

 

 

R E S O L V E: 
 

 

 

Art. 1o Nomear JAQUELINE CARDOSO DA SILVA SOUZA para exercer o cargo em comissão 

de Diretora de Unidade Municipal de Educação da CMEI MÃE MARGARIDA, da Secretaria 

Municipal de Educação, em substituição a Diretora eleita PATRICIA KENF GOMES DE WALLE 

em virtude de a mesma estar usufruindo de licença maternidade no período de 07/08/2018 a 

04/12/2018 – 120 dias. 

 

Art. 2 Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, contando seus efeitos a partir de 

08/08/2018. 

 

 

GABINETE DO GOVERNO MUNICIPAL 

Rondonópolis, 09 de agosto de 2018; 

 102º da Fundação e 64º da Emancipação Política. 

 

 

 

 

 

JOSÉ CARLOS JUNQUEIRA DE ARAÚJO  

Prefeito Municipal 

 

 

 

 

 

MARA GLEIBE RIBEIRO CLARA DA FONSECA 

Secretária Municipal de Governo 

 

 

Registrada na Coordenadoria  

Legislativa de Atos Oficiais  

e Publicada no DIORONDON-e. 

 

_______________________________________________________________________________ 



Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.262 de 10 de agosto de 2018, sexta-feira. 
 

 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT   32 

 

PORTARIA Nº 23.471, DE 09 DE AGOSTO DE 2018.  

 

 

 

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE RONDONÓPOLIS, ESTADO DE MATO GROSSO, no uso 

de suas atribuições que lhe são conferidas.   

 

 

R E S O L V E: 
 

 

Art. 1o Exonerar, a pedido, MÁRCIA FERREIRA MORENO do cargo em comissão de Gerente de 

Departamento de Planejamento e Finanças, nomeada pela Portaria n.º 21.012, de 18 de janeiro de 

2017 – Secretaria Municipal de Educação.  

 

Art. 2 Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, contando seus efeitos a partir de 

01/08/2018. 

 

 

 

GABINETE DO GOVERNO MUNICIPAL 

Rondonópolis, 09 de agosto de 2018; 

 102º da Fundação e 64º da Emancipação Política. 

 

 

 

 

 

 

JOSÉ CARLOS JUNQUEIRA DE ARAÚJO  

Prefeito Municipal 

 

 

 

 

 

 

MARA GLEIBE RIBEIRO CLARA DA FONSECA 

Secretária Municipal de Governo 

 

 

 

Registrada na Coordenadoria  

Legislativa de Atos Oficiais  

e Publicada no DIORONDON-e. 

 

 

_______________________________________________________________________________ 



Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.262 de 10 de agosto de 2018, sexta-feira. 
 

 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT   33 

 

 

PORTARIA Nº 23.472, DE 09 DE AGOSTO DE 2018.  

 

 

 

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE RONDONÓPOLIS, ESTADO DE MATO GROSSO, no uso 

de suas atribuições que lhe são conferidas.   

 

 

 

R E S O L V E: 
 

 

 

Art. 1o Nomear IVONE GONÇALVES ESPINDOLA para exercer o cargo em comissão vinculado 

à Secretaria Municipal de Educação, de Gerente de Departamento de Planejamento e Finanças. 

 

Art. 2 Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, contando seus efeitos a partir de 

02/08/2018. 

 

 

 

 

GABINETE DO GOVERNO MUNICIPAL 

Rondonópolis, 09 de agosto de 2018; 

 102º da Fundação e 64º da Emancipação Política. 

 

 

 

 

 

JOSÉ CARLOS JUNQUEIRA DE ARAÚJO  

Prefeito Municipal 

 

 

 

 

 

 

MARA GLEIBE RIBEIRO CLARA DA FONSECA 

Secretária Municipal de Governo 

 

 

Registrada na Coordenadoria  

Legislativa de Atos Oficiais  

e Publicada no DIORONDON-e. 

 

_______________________________________________________________________________ 



Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.262 de 10 de agosto de 2018, sexta-feira. 
 

 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT   34 

 

PORTARIA Nº 23.474, DE 09 DE AGOSTO DE 2018.  

 

 

 

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE RONDONÓPOLIS, ESTADO DE MATO GROSSO, no uso 

de suas atribuições que lhe são conferidas.   

 

 

R E S O L V E: 
 

 

Art. 1o Exonerar, a pedido, VERÔNICA SILVA SANTOS do cargo em comissão de Técnica de 

Enfermagem do Programa de Saúde da Família – PSF Bom Pastor, nomeada pela Portaria n.º 18.196, 

de 08 de abril de 2015 – Secretaria Municipal de Saúde.  

 

Art. 2 Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, contando seus efeitos a partir de 

01/08/2018. 

 

 

 

 

GABINETE DO GOVERNO MUNICIPAL 

Rondonópolis, 09 de agosto de 2018; 

 102º da Fundação e 64º da Emancipação Política. 

 

 

 

 

 

 

JOSÉ CARLOS JUNQUEIRA DE ARAÚJO  

Prefeito Municipal 

 

 

 

 

 

 

 

MARA GLEIBE RIBEIRO CLARA DA FONSECA 

Secretária Municipal de Governo 

 

 

 

Registrada na Coordenadoria  

Legislativa de Atos Oficiais  

e Publicada no DIORONDON-e. 

_______________________________________________________________________________ 



Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.262 de 10 de agosto de 2018, sexta-feira. 
 

 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT   35 

 

PORTARIA Nº 23.475, DE 09 DE AGOSTO DE 2018.  

 

 

 

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE RONDONÓPOLIS, ESTADO DE MATO GROSSO, no uso 

de suas atribuições que lhe são conferidas.   

 

 

R E S O L V E: 
 

 

Art. 1o Exonerar, a pedido, CARINE GALVAN DA SILVA do cargo em comissão de Gerente de 

Apoio a Gestão Social de Média Complexidade Região I, nomeada pela Portaria n.º 23.351, de 05 de 

julho de 2018 – Secretaria Municipal de Promoção e Assistência Social.  

 

Art. 2 Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, contando seus efeitos a partir de 

08/08/2018. 

 

 

 

 

GABINETE DO GOVERNO MUNICIPAL 

Rondonópolis, 09 de agosto de 2018; 

 102º da Fundação e 64º da Emancipação Política. 

 

 

 

 

 

 

JOSÉ CARLOS JUNQUEIRA DE ARAÚJO  

Prefeito Municipal 

 

 

 

 

 

 

MARA GLEIBE RIBEIRO CLARA DA FONSECA 

Secretária Municipal de Governo 

 

 

 

Registrada na Coordenadoria  

Legislativa de Atos Oficiais  

e Publicada no DIORONDON-e. 

 

_______________________________________________________________________________ 



Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.262 de 10 de agosto de 2018, sexta-feira. 
 

 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT   36 

 

SECRETARIA MUNICIPAL DE AGRICULTURA E PECUÁRIA 

 

 

PORTARIA Nº. 016 DE 09 DE AGOSTO DE 2018. 

 

Dispõe sobre a designação de servidores para exercer a função de Fiscais de Contratos, a fim de 

acompanhar a execução dos contratos e dá outras providências. 

 

GENILTON PEREIRA DA SILVA SECRETÁRIO MUNICIPAL DE AGRICULTURA E 

PECUÁRIA, no uso de suas atribuições legais. 

 

CONSIDERANDO a Instrução Normativa nº 03/2014/UCCI, de 01 de abril de 2014. 

Patrícia Lima Dias Aguiar 

152170 

 

RESOLVE 

 

Art 1° - Designar o servidor Patrícia Lima Dias Aguiar, matricula 152170, CPF                                                     

604.274.771-15, para exercer a função de Fiscal de Contrato a fim de acompanhar e fiscalizar a 

execução do seguinte contrato relacionado abaixo: 

 

CONTRATO NÚMERO OBJETO VALIDADE 

Laborvet Comércio de 

Produtos 

Agropecuarios Ltda -

EPP 

 269/2018 Aquisição de Sêmen bovino 

convencional, nitrogênio líquido, botijão 

para sêmen, bainha para inseminação e 

luvas.  

04/07/2018 à 

03/07/2019 

 

Art 2° - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, retroagindo seus 

efeitos a partir de 06 de julho de 2018 e tem validade até 03 de julho de 2019. 

 

             

SECRETARIA MUNICIPAL DE AGRICULTURA E PECUÁRIA 

 

 

 

 

 

 

Genilton Pereira de Souza 

Secretário Municipal de Agricultura e Pecuária 

 

 



Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.262 de 10 de agosto de 2018, sexta-feira. 
 

 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT   37 

 

SECRETARIA MUNICIPAL DE PROMOÇÃO E ASSISTÊNCIA SOCIAL 

GABINETE DA SECRETÁRIA 

 

 

 

PORTARIA Nº 061 DE 10 DE AGOSTO DE  2018.  

 

Dispõe sobre o convocação Conselheiro Titular Suplente. 

 

 

 

MÁRCIA FEREIRA DE PINHO ROTILI, SECRETÁRIA MUNICIPAL DE PROMOÇÃO E 

ASSISTÊNCIA SOCIAL DO MUNICIPIO DE RONDONÓPOLIS, ESTADO DE MATO 

GROSSO, no uso de suas atribuições legais: 

 

 

RESOLVE 

 

 

Convocar os candidatos suplente a Conselheiro Tutelar Suplente, da última eleição realizada em 

outubro de 2015, a comparecer aos Recursos Humanos da Secretaria Municipal de Promoção e 

Assistência Social, para a vaga de Conselheiro Tutelar Suplente, no prazo de 07 (sete) dias a contar 

da data desta publicação. 

 

Ressaltamos que o cargo de Conselheiro Tutelar é um cargo de dedicação exclusiva e disponibilidade, 

sendo de funcionamento diário e interrupto das 07h00min às 17h00min, com jornada de trabalho de 

40 horas semanais e previsão de regime de plantão a ser prestado. 

 

Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

 

  

 

 

Rondonópolis, 10 de julho de 2018. 

 

 

 

 

 

 

 

Márcia Ferreira de Pinho Rotili 

Secretária Municipal de Promoção e Assistência Social 

 
 
 

 

 



Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.262 de 10 de agosto de 2018, sexta-feira. 
 

 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT   38 

 

SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA 

 

 

PORTARIA INTERNA Nº 78 DE 09 DE AGOSTO DE 2018.  

 

Dispõe sobre a designação de representante da administração 

para acompanhamento e fiscalização de contrato, bem como, 

firmar o termo de recebimento provisório e definitivo ao 

final do cumprimento contratual. 

 

 

 

NÍVIA CALZOLARI, Secretária Municipal de Infraestrutura, no uso de suas atribuições legais, 

considerando a necessidade atender aos dispositivos dos artigos 58 e 67 da lei 8.666/93 acerca da 

fiscalização e acompanhamento contratual: 

 

RESOLVE 

 

Art. 1º - Designar o Sr., RODRIGO VILELA RODRIGUES engenheiro Civil, CREA n.º MT042408, 

CPF: 035854151-48, servidor público desta Secretaria, matrícula n.º 1557496, para exercer as funções 

de acompanhamento e fiscalização e ao final da obra firmar Termo de Recebimento Provisório e 

Definitivo, objeto do Contrato 330/2018 – Reforma da Escola Municipal Bernardo Venâncio de 

Carvalho, localizado na Rua B, nº 372, Jardim Liberdade, no Município de Rondonópolis - MT. 

 

Art. 2º - Esta portaria tem validade até a entrega definitiva do objeto contratado considerando os 

prazos contratuais e dilações de prazos caso necessárias e devidamente justificadas. 

 

Art. 3° - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação. Retroagindo seus efeitos à 

08/08/2018. 

 

Art. 4° - Ficam revogadas as disposições em contrário. 

 

Registre-se, publique-se, cumpre-se:  

 

Rondonópolis - MT, 09 de agosto de 2018.  

 

 

 

 

NÍVIA CALZOLARI 

Secretária Municipal de Infraestrutura 

 



Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.262 de 10 de agosto de 2018, sexta-feira. 
 

 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT   39 

 

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE 

 

 

 

PORTARIA INTERNA Nº. 253– DE 09 DE AGOSTO  DE 2018. 

 

 

 

IZALBA DIVA DE ALBUQUERQUE, SECRETÁRIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE 

RONDONÓPOLIS, ESTADO DE MATO GROSSO, no uso de suas atribuições legais. 

                       

 

                                                                       RESOLVE: 

 

 

Art. 1º - DESIGNAR a servidora Vandeberg Rodrigues de Almeida, CPF nº. 824.250.271-49, 

matrícula nº. 129453 Função: Coordenador do Centro de Nefrologia , Cargo: Comissionado, que 

ficará responsável pelo controle e execução do seguinte contrato: 

 

CONTRATO PH DIAS ME 

Nº. DO CONTRATO 268/2016 

OBJETO Prestação de serviços especializados de monitoramento da qualidade de 

água e manutenção dos equipamentos de diálise junto ao Centro de 

Nefrologia junto a secretária Municipal de saúde do Município de 

Rondonópolis -  MT 

VENCIMENTO 29/06/2019 

 

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

 

 

                                                                                   Rondonópolis, 09 de agosto de 2018. 

 

 

 

 

 

 

 

IZALBA DIVA DE ALBUQUERQUE 

Secretária Municipal de Saúde de Rondonópolis 

 

_______________________________________________________________________________ 



Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.262 de 10 de agosto de 2018, sexta-feira. 
 

 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT   40 

 

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE 

 

 

 

PORTARIA INTERNA Nº. 254– DE 09 DE AGOSTO  DE 2018. 

 

 

 

IZALBA DIVA DE ALBUQUERQUE, SECRETÁRIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE 

RONDONÓPOLIS, ESTADO DE MATO GROSSO, no uso de suas atribuições legais. 

                       

 

                                                                       RESOLVE: 

 

 

Art. 1º - DESIGNAR o servidor José Luis Souza Guimarães, CPF nº. 424.622.151-15, matrícula 

nº. 126926  Função: Enfermeiro Supervisor, que ficará responsável pelo controle e execução do 

seguinte contrato: 

 

CONTRATO ZAAPHE DESINFEÇÇÃO TEXTIL HOSPITALAR 

Nº. DO CONTRATO 35/2017 

OBJETO Prestação de serviços de lavagem e destinação têxtil, junto  a secretária 

Municipal de saúde do Município de Rondonópolis -  MT 

VENCIMENTO 02/04/2019 

 

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

 

 

                                                                          Rondonópolis, 09 de agosto de 2018. 

 

 

 

 

 

 

 

 

IZALBA DIVA DE ALBUQUERQUE 

Secretária Municipal de Saúde de Rondonópolis 

 

 

____________________________________________________________________________ 



Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.262 de 10 de agosto de 2018, sexta-feira. 
 

 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT   41 

 

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE 

 

 

 

PORTARIA INTERNA Nº. 255– DE 09 DE AGOSTO  DE 2018. 

 

 

IZALBA DIVA DE ALBUQUERQUE, SECRETÁRIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE 

RONDONÓPOLIS, ESTADO DE MATO GROSSO, no uso de suas atribuições legais. 

                       

 

                                                                       RESOLVE: 

 

 

Art. 1º - DESIGNAR a servidora Divina Vieira de Freitas, CPF nº. 289.487.181-34, matrícula nº. 

1304038 Função: Agente Administrativo, Cargo: Efetiva, que ficará responsável pelo controle e 

execução do seguinte contrato: 

 

CONTRATO BIO RESÍDUOS LTDA - EPP 

Nº. DO CONTRATO 360/2018 

OBJETO Referente  a contratação de empresa especializada para prestação de 

serviços de coleta, transporte, armazenamento, tratamento e destinação 

final de resíduos hospitalares que representam risco biológico, 

produzidos no Município de Rondonópolis -  MT 

VENCIMENTO 21/07/2019 

 

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

 

                                                                                  Rondonópolis, 09 de agosto de 2018. 

 

 

 

 

 

 

 

 

IZALBA DIVA DE ALBUQUERQUE 

Secretária Municipal de Saúde de Rondonópolis 

 

 

________________________________________________________________________________ 

 



Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.262 de 10 de agosto de 2018, sexta-feira. 
 

 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT   42 

 

SECRETARIA MUNICIPAL DE GESTÃO DE PESSOAS 

DEPARTAMENTO DE SAÚDE OCUPACIONAL E PERÍCIA MÉDICA 

 

 

DECRETO Nº 5.754, DE 12 DE FEVEREIRO DE 2010, REFERENTE ÀS PERÍCIAS 

MÉDICAS REALIZADAS NO DIA 10/08/2018. 

 

 

 
Rondonópolis, 10 de agosto de 2018. 

 

 

ELIETE CRISTINA DURAN JULIANI 

Gerente do Departamento de Saúde Ocupacional e Perícia Médica 

 

 

 

ALESSANDRA DE FREITAS 

Gerente de Divisão de Controle de Licenças Médicas 

 

 

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 

CÓD. DE 

PUBLICAÇ

ÃO 

MAT. NOME CARGO PERÍODO/MOTIVO 

1081/2018 110663 
Katia Morais do 

Prado 
Apoio Instrumental 

02 dias – a partir do dia 

08/08/2018 – Licença Médica. 

1081/2018 92681 
Oziel Milton 

Rodrigues 
Docente 

14 dias – a partir do dia 

08/08/2018 – Licença Médica. 

1081/2018 100358 

Welida Katiane 

dos Santos Sousa 

Lima 

Docente 
07 dias – a partir do dia 

08/08/2018 – Licença Médica. 

1081/2018 88609 
Suely Miranda de 

Oliveira Santos 
Docente 

15 dias – a partir do dia 

09/08/2018 – Prorrogação de 

Licença Médica. 

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE 

CÓD. DE 

PUBLICAÇ

ÃO 

MAT. NOME CARGO PERÍODO/MOTIVO 

1081/2018 40061 
Fatima dos Santos 

Ferreira 
Técnico em Saúde 

Licença não concedida em 
10/08/2018, referente ao 
atestado datado em 
30/07/2018. 

1081/2018 1555412 
Dayane Satelis 

Taques Benites 

Agente 

Administrativo 

120 dias – a partir do dia 

06/08/2018 – Licença 

Maternidade/INSS. 

1081/2018 201073 
Ellen Caroline 

Marinho Mendes 

Agente Comunitário 

de Saúde 

10 dias – a partir do dia 

07/08/2018 – Licença Médica. 



Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.262 de 10 de agosto de 2018, sexta-feira. 
 

 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT   43 

 

SECRETARIA MUNICIPAL DE GESTÃO DE PESSOAS 

DEPARTAMENTO DE SAÚDE OCUPACIONAL E PERÍCIA MÉDICA – DESOPEM 

 

 

O Departamento de Saúde Ocupacional e Perícia Médica – DESOPEM, no uso de suas atribuições 

legais, nos termos do Art. 2º, Inciso I da Lei Complementar nº 076 de 05 de novembro de 2009, 

TORNA PÚBLICO, o Resultado da Perícia Médica do CONCURSO PÚBLICO N.º 001-002/006-

007/2016- PMR EDITAL DE CONVOCAÇÃO Nº 035 – PMR, realizada nos dias 10/08/2018, com 

fulcro no Art. 3º, Inciso I e Arts. 4º ao 10º do Decreto nº 5.754, de 12 de fevereiro de 2010. 

 

 

 

 
Rondonópolis, 10 de agosto de 2018. 

 

 

 

 

 

ELIETE CRISTINA DURAN JULIANI 

Gerente de Departamento de Saúde Ocupacional e Perícia Médica 

 

 

 

 

ALESSANDRA DE FREITAS 

Gerente de Divisão de Controle de Licenças Médicas 

 

 

 

 

 

 

 

 

INSCRIÇÃO NOME CARGO 
PARECER DA 

PERÍCIA MÉDICA 

07389-0 Edilson Batista da Macena 
Assistente de Apoio à 

Gestão – Baixa Renda 
Apto 



Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.262 de 10 de agosto de 2018, sexta-feira. 
 

 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT   44 

 

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 

DEPARTAMENTO DE COMPRAS 

 

 

 

TERMO DE RATIFICAÇÃO N.º 46/2018 

DISPENSA DE LICITAÇÃO 

 

 

 

O Senhor JOSÉ CARLOS JUNQUEIRA DE ARAÚJO, Prefeito Municipal de 

Rondonópolis, Estado de Mato Grosso, no uso de suas atribuições legais. RATIFICA O 

PROCESSO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO N.º 46/2018, com fulcro na decisão administrativa 

proferida pelo prefeito municipal José Carlos Junqueira de Araújo que autoriza a modalidade de 

Dispensa de Licitação, diante da situação fática, de acordo com a Lei de Licitações, a contratação a 

favor da empresa: COMPANHIA DE DESENVOLVIMENTO DE RONDONÓPOLIS - 

CODER, Sociedade Anônima de Economia Mista, personalidade jurídica de direito privado, 

instituída pela Lei Municipal n.º 523, de 08/07/77, com sede social na Avenida Doutor Paulino de 

Oliveira nº 1.411, Bairro Cascalinho, nesta cidade de Rondonópolis, Estado Mato Grosso, inscrita no 

CNPJ sob o n.º 03.940/848/0001-99.  

 

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA PRESTAÇÃO 

DE SERVIÇOS DE PAVIMENTAÇÃO ASFÁLTICA TIPO TSD NO LOTEAMENTO 

RESIDENCIAL ALFREDO DE CASTRO, LOCALIZADO NESTE MUNICÍPIO. 

 

VALOR TOTAL DISPENSA: R$ 1.278.509,76 (um milhão e duzentos e setenta e oito mil e 

quinhentos e nove reais e setenta e seis centavos). 

  

 

Publique-se no átrio desta Prefeitura, no  Diário Oficial da União (DOU), Diário 

Oficial do Estado (DOE), Diário Oficial do Município – DIORONDON e no jornal de circulação 

local JORNAL GAZETA, para ciência de todos os interessados observadas as prescrições legais. 

 

             

 

                  Rondonópolis-MT, 08 de agosto de 2018. 

 

 

 

 

 

 

JOSÉ CARLOS JUNQUEIRA DE ARAÚJO 

Prefeito Municipal 

 

 

 

 

 



Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.262 de 10 de agosto de 2018, sexta-feira. 
 

 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT   45 

 

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 

DEPARTAMENTO DE COMPRAS 

 

II RETIFICAÇÃO 

RESULTADO DE JULGAMENTO DE LICITAÇÃO - FASE - PROPOSTA DE PREÇO 

MODALIDADE: “CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 07/2018.” 

 

A PREFEITURA MUNICIPAL DE RONDONÓPOLIS, Estado de Mato Grosso, torna pública a 

todos os interessados, que em Licitação na Modalidade de Concorrência Pública nº 07/2018, realizada 

na Sala de Licitações da Secretaria Municipal de Administração desta Prefeitura, tendo como objeto: 

“Estudo, planejamento, conceituação, concepção, criação, execução interna, intermediação, 

supervisão da execução externa e a distribuição de publicidade aos veículos e aos demais meios de 

divulgação objetivando promover a venda dos bens e serviços de qualquer natureza, difusão de ideias 

e informação ao público em geral da Prefeitura Municipal de Rondonópolis, conforme as 

especificações contidas no Edital e seus anexos”, conforme especificações contidas no edital, que 

após a análise detalhada da proposta de preço apresentada pelas empresas participantes, retifica a 

presente pontuação, uma vez que houve falhas nas formulas de cálculo. Dessa feita, torna público e 

oficial AS SEGUINTES NOTAS: 

 

EMPRESAS Pontuação 

AGÊNCIA TRADICIONAL E DIGITAL EIRELI - ME  10,00 

NFN PUBLICDADE E PROMOÇÕES EIRELI EPP  15,05 

CASA D´IDEIAS MARKENTING E PROPAGANDA LTDA  51,00 

DMD ASSOSSIADOS ASSESSORIA E PROPAGANDA LTDA  51,00 

E.A.DA SILVA AGÊNCIA DE PUBLICIDADE E PROPAGANDA EIRELI  51,00 

LOGOS PROPAGANDA LTDA 50,00 

 

Ademais, cumpre salientar que a empresa NFN PUBLICDADE E PROMOÇÕES EIRELI 

EPP, esta inabilitada nesta fase, pois descumpriu o item 10.1.6 do instrumento convocatório, ao 

apresentar sua proposta. 

 

As empresas E.A.DA SILVA AGÊNCIA DE PUBLICIDADE E PROPAGANDA EIRELI 

e CASA D´IDEIAS MARKENTING E PROPAGANDA LTDA, por apresentarem a melhor técnica, 

poderão optar em adequar suas propostas de preço, respectivamente com as de melhor pontuação no 

quesito preço. Devendo ser entregue a proposta adequada no dia da abertura do envelope nº 05 

“documentos de habilitação”.    

 

Importante informa aos representantes das empresas supracitadas, que transcorrido o prazo 

recursal, proceder-se-á a abertura dos envelopes contendo a documentação das empresas no dia 

22/08/2018, às 09:00 horas, no mesmo local da abertura. 

 

Rondonópolis-MT, 10 de agosto de 2018. 

 

 

Alfredo Vinicius Amoroso 

Presidente da Comissão de Licitação. 

 

 



Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.262 de 10 de agosto de 2018, sexta-feira. 
 

 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT   46 

 

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 

DEPARTAMENTO DE COMPRAS 

 

RESULTADO DE JULGAMENTO DE LICITAÇÃO – FASE DE ANASILE DA 

PROPOSTA TÉCNICA 

MODALIDADE: “TOMADA DE PREÇO Nº 19/2018.” 

 

A PREFEITURA MUNICIPAL DE RONDONÓPOLIS, Estado de Mato Grosso, torna 

pública a todos os interessados, que em Licitação na Modalidade de Tomada de Preço nº 19/2018, 

realizada na Sala de Licitações da Secretaria Municipal de Administração desta Prefeitura, tendo 

como objeto: “CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA ELABORAÇÃO E EXECUÇÃO DO 

PLANO DE DESENVOLVIMENTO SOCIOTERRITORIAL – PDST NO EMPREENDIMENTO 

RESIDENCIAL MAGNÓLIA ANGÉLICA DE ARAÚJO ETAPA I, REFERENTE AO 

CONVÊNIO CAIXA Nº 0372.750-42, NO MUNICÍPIO DE RONDONÓPOLIS – MT,  NO 

ÂMBITO DO PROGRAMA MINHA CASA MINHA VIDA – PMCMV COM RECURSOS DO 

FUNDO DE ARRENDAMENTO RESIDENCIAL – FAR”, conforme especificações contidas no 

edital, que após a análise detalhada da proposta técnica apresentada pelas empresas participantes, 

foram considerada AS SEGUINTES NOTAS: 

 

Item Critérios para valoração Pontuação Empresa 

I Conhecimento do problema 

6,5 LIS LTDA 

10,5 FABIO ALBUQUERQUE DA SILVA - ME 

7 ALMEIDA & PERES LTDA - ME 

I 
Plano de trabalho e 

metodologia 

52,5 LIS LTDA 

55 FABIO ALBUQUERQUE DA SILVA - ME 

25 ALMEIDA & PERES LTDA - ME 

 

Item Critérios para valoração Pontuação Empresa 

II Equipe técnica 

15 LIS LTDA 

12 FABIO ALBUQUERQUE DA SILVA ME 

6 ALMEIDA & PERES LTDA - ME 

II Experiência da licitante 

16 LIS LTDA 

16 FABIO ALBUQUERQUE DA SILVA ME 

16 ALMEIDA & PERES LTDA - ME 

 

Ademais, cumpre salientar que a empresa ALMEIDA E PERES LTDA esta inabilitada 

nesta fase, pois descumpriu os itens 7.2.2, bl e 7.3.3 do instrumento convocatório, ao apresentar sua 

proposta. 

 

A Comissão de Licitação informa aos representantes das empresas supracitadas, que 

transcorrido o prazo recursal, proceder-se-á a abertura dos envelopes contendo a proposta de preço 

das empresas habilitadas no dia 16/08/2018, às 09:00 horas, no mesmo local da abertura, no caso de 

recurso administrativo o dia da abertura ficará suspenso e ao final do recurso será publicado a nova 

data de abertura das propostas. 

Rondonópolis-MT, 09 de Agosto de 2018. 

 

ALFREDO VINICIUS AMOROSO 

Presidente da Comissão de Licitação 

 



Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.262 de 10 de agosto de 2018, sexta-feira. 
 

 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT   47 

 

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 

DEPARTAMENTO DE COMPRAS 

 

 

 

 

 

AVISO DE LICITAÇÃO 

 

 PREGÃO ELETRÔNICO N.º 11/2018. 

 

 

 

O MUNICÍPIO DE RONDONÓPOLIS, Estado de Mato Grosso, torna público para conhecimento 

dos interessados que por ordem do Exmo. Sr. Prefeito Municipal de Rondonópolis-MT., através do 

Pregoeiro e Equipe de Apoio, realizará a licitação em epígrafe para Aquisição de Equipamentos e 

Materiais de uso Médico Hospitalar, Câmara fria e outros destinados a suprir as necessidades da 

Secretaria Municipal de Saúde junto à Rede Municipal de Saúde, conforme edital e seus anexos. 

Os interessados poderão retirar o edital completo gratuitamente no endereço eletrônico 

www.rondonopolis.mt.gov.br opção: Licitação, bem como no sítio: http://bll.org.br/, ou no 

endereço: Avenida Duque de Caxias, n.º 1.000, Bairro Vila Aurora, Rondonópolis-MT, CEP: 78.740-

022, Prefeitura Municipal de Rondonópolis-MT, Secretaria de Administração, Departamento de 

Compras, horário das 12h00 às 18h00, telefone para contato (66) 3411-5739, Abertura das 

Propostas: 24/08/2018 às 09h30 (horário de Brasília) em sessão pública no endereço eletrônico: 

http://bll.org.br/, nos termos do Edital e seus anexos. Portanto, as propostas serão recebidas e 

processadas exclusivamente por meio eletrônico.  

 

Rondonópolis-MT., 10 de agosto de 2018. 

 

 

 

Adriana Portela de Oliveira  

Pregoeira 

 

 

______________________________________________________________________________ 

http://www.rondonopolis.mt.gov.br/
http://www.bllcompras.org.br/
http://www.bllcompras.org.br/


Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.262 de 10 de agosto de 2018, sexta-feira. 
 

 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT   48 

 

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 

DEPARTAMENTO DE COMPRAS 

 

 

 

RESULTADO DE JULGAMENTO DE LICITAÇÃO 

 

MODALIDADE: PREGÃO PRESENCIAL N.º 68/2018 

 

 

 

A PREFEITURA MUNICIPAL DE RONDONÓPOLIS, Estado de Mato Grosso, torna público a 

todos interessados, em licitação na modalidade supracitada, realizada no dia 06/08/2018 às 08:30 

horas, na Sala de Licitações da Secretaria Municipal de Administração desta Prefeitura, tendo como 

objeto: “REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE 

CALHAS, PINGADEIRAS E RUFOS, BEM COMO PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS PARA 

INSTALAÇÃO E MANUTENÇÃO DESSES MATERIAIS, PARA ATENDER ÀS 

NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CONFORME 

ESPECIFICAÇÕES E QUANTITATIVOS ESTABELECIDOS NO EDITAL E SEUS 

ANEXOS” Que após a análise detalhada das propostas apresentadas pela empresa participante, foi 

considerada Classificada e Vencedora do presente certame a seguinte empresa:  

 

 

 

Rondonópolis-MT, 10 de Agosto de 2018. 

 

 

 

 

_________________________ 

José Eduardo de Souza Siqueira 

Pregoeiro 

 

 

Lote Licitante Vencedor 
Valor por 

Lote R$ 

01 ROMUALDO JOSE DA SILVA NETO - ME 35.280,00 

02 ROMUALDO JOSE DA SILVA NETO - ME 15.874,00 

   

 Total Licitado R$ 51.154,00 

 



Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.262 de 10 de agosto de 2018, sexta-feira. 
 

 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT   49 

 

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 

DEPARTAMENTO DE COMPRAS 

 

RESUMO – ATA DE REGISTRO DE PREÇO 

PROCESSO: 234/2018 

ATA PREGÃO 69-2018 - ADUELAS E ALAS DE CONCRETOS 

 



Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.262 de 10 de agosto de 2018, sexta-feira. 
 

 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT   50 

 

 



Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.262 de 10 de agosto de 2018, sexta-feira. 
 

 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT   51 

 

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 

 

ANEXO XIX 

PREFEITURA MUNICIPAL DE RONDONÓPOLIS-MT 

DEMONSTRATIVO ANALÍTICO DAS OCORRÊNCIAS MENSAIS RELATIVAS AS ALTERAÇÕES CONTRATUAIS 

 MÊS/ANO: AGOSTO/2018 
 

 

N.º CON DATA CREDOR OBJETO VALOR 

CONTRATO 

DATA 

VIGENCIA 

Nº NE/ANO VALOR 

EMPENHADO 

PROC. 

LICITATÓRIO 

Nº CONVÊNIO 

 

 

 

424/2018 

 

 

 

02/08/18 

 

 

 

CODER 

PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE 
MANUTENÇÃO INTERNA  E  

EXTERNA  DO  PRÉDIO  DO  

AEROPORTO MUNICIPAL MAESTRO 
MARINHO FRANCO , BEM  COMO  

PODA  DE  ÁRVORES  DO PÁTIO DO 

ESTACIONAMENTO E CORTE  DA  
GRAMA EM TORNO DO PRÉDIO, 

NESTA CIDADE, JUNTO A SEC. MUN. 

DE  TRANSPORTE  E  TRANSITOMUN. 

DE RONDONOPOLIS-MT. 

 

 

 

R$ 998.400,00 
GLOBAL 

 

14 MESES DE 

VIGÊNCIA E 

12 MESES A 
EXECUÇÃO 

 
  

 

 

 
 

DISPENSA DE 

LICITAÇÃO                  
Nº 38/2018 

 

 

 

434/2018 

 

10/08/18 

 

CODER 

PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE 

LIMPEZA DE TERRENO E 
RECUPERAÇÃO DE PISTA DE 

MOTOCROSS NA ÁREA DO 

AUTÓDROMO DE RONDONÓPOLIS – 
MT, JUNTO 

SEC.MUN.INFRAESTRUTURA,  
NO MUN. DE RONDONOPOLIS-MT. 

 

R$ 118.163,35 
GLOBAL 

120 DIAS DE 

VIGÊNCIA E 
30 DIAS A 

EXECUÇÃO 

 
  

 
DISPENSA DE 

LICITAÇÃO                  

Nº 34/2018 

 

 
  

 

 

435/2018 

 

 

10/08/18 

 

 

CODER 

PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE 

DESOBSTRUÇÃO DE BUEIROS (BOCA 
DE LOBO) EM DIVERSOS LOCAIS DA 

ZONA URBANA DE RONDONÓPOLIS, 

JUNTO SEC. MUN. DE 

INFRAESTRUTURA, NO MUN. DE 

RONDONOPOLIS-MT. 

 

R$ 293.447,70 
GLOBAL 

12 MESES DE 

VIGÊNCIA E 

08 MESES A 

EXECUÇÃO 

 
  

 
DISPENSA DE 

LICITAÇÃO                  

Nº 43/2018 

 

 
  

 



Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.262 de 10 de agosto de 2018, sexta-feira. 
 

 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT   52 

 

 

436/2018 

 

10/10/18 

 

CODER 

EXECUÇÃO DA OBRA DE 
PAVIMENTAÇÃO ASFÁLTICA 

TIPO TSD, NO LOTEAMENTO 

RESIDENCIAL ALFREDO DE 
CASTRO ARAÚJO 1ª ETAPA, 

JUNTO 

SEC.MUN.INFRAESTRUTURA,NO 
MUN. DE RONDONOPOLIS-MT. 

 

R$ 1.278.509,76    

GLOBAL 

08 MESES 
DE 

VIGÊNCIA E 

05 MESES A 
EXECUÇÃO 

 
  

 

DISPENSA DE 

LICITAÇÃO                  
Nº 46/2018 

 
 

  

 

 

437/2018 

 

10/10/18 

A.I. FERNANDES 

SERVIÇOS DE 

ENGENHARIA EIRELI 

-EPP 

EXECUÇÃO DA OBRA DE 

CONTENÇÃO  DE EROSÃO NA 

PONTE LOCALIZADA NA RUA 

DOM PEDRO II, JUNTO 

SEC.MUN.INFRAESTRUTURA, 
NO MUN. DE RONDONOPOLIS-

MT. 

R$ 255.348,59    

GLOBAL 

06 MESES 

DE 
VIGÊNCIA 

E 03 MESES  

EXECUÇÃO 

 
  

DISPENSA DE 

LICITAÇÃO                  

Nº 45/2018 

 

 

  

 

ADITIVO 

 

TIPO DE ALTERAÇÃO CREDOR Nº. CONTRATO 

ORIGINAL 

MOTIVO ALTERAÇÃO VIGENCIA VALOR Nº. NE 

 

14º TERMO ADITIVO DE 

PRORROGAÇÃO DE PRAZO 

 

S. P. MARTINS - ME 

 

3713/2014 

 

ADITIVO DE PRAZO 

90 DIAS DE 

VIGÊNCIA E 60 

DIAS DE 

EXECUÇÃO 

  

 

2º TERMO ADITIVO DE 

PRORROGAÇÃO DE PRAZO 

CODER 132/2017 ADITIVO DE PRAZO 90 DIAS DE 

VIGÊNCIA E 
EXECUÇÃO 

  

 

2º TERMO ADITIVO DE 

PRORROGAÇÃO DE PRAZO 

CODER 111/2018 ADITIVO DE PRAZO 02 MESES DE 

VIGÊNCIA E 
EXECUÇÃO 

  

 

 

Rondonópolis-MT, 10 de Agosto de 2018. 

 

 

_____________________________________ 

Divisão de Contratos Administrativos 

Célia Regina F. Andrade Rebelato  



Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.262 de 10 de agosto de 2018, sexta-feira. 
 

 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT   53 

 

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 

DEPARTAMENTO DE GESTÃO DE PESSOAS 

 

 

 

EDITAL DE RECLASSIFICAÇÃO nº 002/2018/ PSS 001 

 

 

 

A SECRETÁRIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, Carmem Garcia Monteiro no uso de suas 

atribuições legais e, 

 

 

 

Considerando a Lei Municipal n°. 9.557 de 21 de dezembro de 2017 publicada no DIORONDON 

n°.4112 de 03 de janeiro de 2018, alterada pela Lei Municipal nº. 9.589 de 16 de janeiro de 2018 

publicada no DIORONDON nº. 4121 de 16 de janeiro de 2018. 

 

Considerando os princípios da legalidade, impessoalidade, moralidade, publicidade, eficiência e 

interesse público; 

 

Considerando análise e deferimento das solicitações realizadas pelos candidatos em tempo hábil; 

 

 

Torna público e oficial a homologação da lista de reclassificação dos candidatos classificados no 

Processo Seletivo Simplificado 001/2018/SEMGP, conforme cada cargo, para o final da respectiva 

lista, conforme ANEXO I. 

 

 

 

 

 

 

 

CARMEM GARCIA MONTEIRO 

SECRETÁRIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 

 

 

 

 



Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.262 de 10 de agosto de 2018, sexta-feira. 
 

 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT   54 

 

CARGO: AUXILIAR DE DESENVOLVIMENTO INFANTIL 

 

NÚMERO DE 

INSCRIÇÃO 

CLASSIFICAÇÃO NOME DO CANDIDATO RECLASSIFICAÇÃO 

 
48326555 

 
129 

 
JANAINA APARECIDA SALES ALVES 

493 

 
64807895 

 
141 

 
NIRLEI SANTANA VILELA 

494 

 
24171238 

 
144 

 
SÔNIA PEREIRA DA SILVA 

495 

 
21555220 

 
147 

 
CLÁUDIA SUEKO PEREIRA NOMURA PAULINO 

496 

 
19572407 

 
149 

 
MARIA DE LOURDES DOS ANJOS COELHO 

497 

 
59270213 

 
156 

 
LUCIANA CLARA FERNANDES 

498 

 
31781166I 

 
158 

 
VALDICLEIA RIBEIRO DE ALMEIDA 500 

 
24058401 

 
170 

 
SIMONE ALVES DE SOUZA 

499 

49499 
 

53599955 
 

171 
 
ELIADE ALMEIDA DA SILVA 

501 

 
45504373 

 
176 

 
GESSICA VANESSA REZENDE ROCHA 

502 

 
86260966 

 
178 

 
CELIMAR BARBOSA FERNANDES 

503 

 
32481357 

 
197 

 
JANIA DOS SANTOS SILVA 

504 

 
44353209 

 
201 

 
ANA MARIA MOREIRA DA SILVA 

505 

 

1028056 

 

1028056 

10280596 

 

                 206 
 NORILEIDE DE PAULA 

506 

 
97765848 

   
    209 

 
ELAINE CRISTINA LINARDI 507 

 

 



Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.262 de 10 de agosto de 2018, sexta-feira. 
 

 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT   55 

 

 

CARGO: DOCENTE DO ENSINO FUNDAMENTAL - PEDAGOGIA OU NORMAL SUPERIOR 

 

NÚMERO DE 

INSCRIÇÃO 
CLASSIFICAÇÃO NOME DO CANDIDATO RECLASSIFICAÇÃO 

36501228 339 ROSICLEI ROCHA 437 

82853214 340 BERENICE RODRIGUES STOCKER 438 

57518086 341 LUCILENE MODOLON LEITE 439 

76579480 345 ODETE MOREIRA PESSOA 440 

81740873 346 ELIANE TERESA PORTO 441 

64592041 351 JOANA PECHEFIST 442 

51943356 352 LIDIONORA FERREIRA DOS SANTOS 443 

63177933 358 SUELY SAIAKA HORI VALDEZ 444 

30050477 359 VALDIRENE G DOS SANTOS DOMICIANO 445 

81934403 365 NAILDES ALVES DA SILVA 446 

93604730 370 LOIDE FERREIRA COELHO 447 

19838560 371 MARIA APARECIDA DE CARVALHO 448 

24342862 374 PRUDENCIANA SOARES EUGÊNIO DA SILVA 449 

66741650 375 ANA MARIA MARQUES DA SILVA 500 

65930861 376 VALERIA GONÇALVES AMORIM FORTE 501 

58611167           384 ADRIANA SANTOS DE OLIVEIRA 502 

 

 

 



Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.262 de 10 de agosto de 2018, sexta-feira. 
 

 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT   56 

 

 

CARGO: DOCENTE DA EDUCAÇÃO INFANTIL - PEDAGOGIA OU NORMAL SUPERIOR 

 

NÚMERO DE 

INSCRIÇÃO 
CLASSIFICAÇÃO NOME DO CANDIDATO RECLASSIFICAÇÃO 

65955165 281 MARIA OLINDA DE MORAES 549 

33911240 283 ALMERITA FREITAS GOMES DOS SANTOS 550 

25300017 284 ADRIANNA SALES BONFIM GALIMBERTI 551 

72851216 289 IVONEIDE A DE NOVAIS OLIVEIRA 552 

25509813 293 ELISÂNGELA JESUS DE SOUZA ALMEIDA 553 

14229566 297 MARIA ANTONIETTA FERREIRA DE ABREU PAULINO 554 

45297629 315 QUELI DAIANE JARDIM DA COSTA 555 

81092706 324 MARIA IRIS SOUZA ARAUJO 556 

93023409 328 EVA GONÇALVES DE SOUZA FREITAS 557 

61486808 329 SIMONE VILELA DE SOUZA FREITAS 558 

26340465 330 LUCIENE FERREIRA DOMINGUES 559 

21047359 333 LENI MARIA DE JESUS 600 

68290218 335 MARIA APARECIDA BORGES FURTADO 601 

65354014 341 EVANI GONÇALVES DE SOUZA SANTANA 602 

 

 

 

 



Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.262 de 10 de agosto de 2018, sexta-feira. 
 

 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT   57 

 

CARGO: DOCENTE DO ENSINO FUNDAMENTAL – CIÊNCIAS 

NÚMERO DE 
INSCRIÇÃO 

CLASSIFICAÇÃO NOME DO CANDIDATO RECLASSIFICAÇÃO 

11804558 34 

34 

FLÁVIA MARIA FERREIRA 75 

 

CARGO: DOCENTE DO ENSINO FUNDAMENTAL – MATEMÁTICA 

NÚMERO DE 
INSCRIÇÃO 

CLASSIFICAÇÃO NOME DO CANDIDATO RECLASSIFICAÇÃO 

41810016 35 WEDNA MINEIRA DE SOUZA 60 

73809906 38 IVO OLA BARBOSA 61 

69766965 42 JOSÉ PEDRO CUSTÓDIO NETTO 62 

89657600 46 DAMARES DIAS BARBOSA 63 

23152130 47 LUANA DIAS DOS ANJOS 64 

 

CARGO: DOCENTE DO ENSINO FUNDAMENTAL – GEOGRAFIA 

NÚMERO DE 
INSCRIÇÃO 

CLASSIFICAÇÃO NOME DO CANDIDATO RECLASSIFICAÇÃO 

 
79959938 

 
33 

 
NEUZA MARIA G FRANCO CAMARGO 

67 

 
80402528 

 
36 

 
MARIA FRANCISCA DE SOUZA 

68 

 
65629941 

 
37 

 
VILMA FERREIRA LEITE 

69 

 
22165741 

 
40 

 
JOSE EDUARDO PIETRA CATELLA 

70 

 
98732740 

 
44 

 
LUCIMAR ALVES DE BARROS 

71 

 
33449632 

 
45 

 
VANILTON BUENO DE FREITAS 

72 

 
69103709 

47  
EMERSON DE MOURA PORTELA 

73 

92070325 53 GLEICI DIAS DE JESUS 74 

83367684 54 KAMILLA DE OLIVEIRA ARAÚJO 75 



Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.262 de 10 de agosto de 2018, sexta-feira. 
 

 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT   58 

 

CARGO: DOCENTE DO ENSINO FUNDAMENTAL/ZONA RURAL – EMR 14 DE AGOSTO 

 

LICENCIATURA PLENA EM GEOGRAFIA 

NÚMERO DE 
INSCRIÇÃO CLASSIFICAÇÃO NOME DO CANDIDATO RECLASSIFICAÇÃO 

 
69007031 

 
1 

 
GERSON VIEIRA DE JESUS 1 

 

CARGO: DOCENTE DO ENSINO FUNDAMENTAL - LETRAS 

 

NÚMERO DE 

INSCRIÇÃO 
CLASSIFICAÇÃO NOME DO CANDIDATO RECLASSIFICAÇÃO 

88728415 68 CRISTIANE NAZARENO DE OLIVEIRA TARGINO 115 

27298910 74 MÁRCIA MARIA SANCHES DE OLIVEIRA 116 

13690930 75 ADRIANA NAZARETH DE JESUS DELGADO 117 

50036899 80 SANDRA REGINA DOS ANJOS 118 

38079271 83 ANDREZA TATIANA DA SILVA 119 

76796179 86 NOEMI MARQUES DE SOUZA TOLENTINO 120 

18425365 89 MARTA RIBEIRO VITOR 121 

98479683 90 JOSELAINE SANTOS PEREIRA 122 

99746720 93 VANILZA DA SILVA OLIVEIRA 123 

76796179            94 NOEMI MARQUES DE SOUZA 124 

 



Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.262 de 10 de agosto de 2018, sexta-feira. 
 

 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT   59 

 

SECRETARIA MUNICIPAL DE RECEITA 

 

 

EDITAL DE NOTIFICAÇÃO PRELIMINAR  

COM PRAZO DE 30 DIAS 

 

 

O DEPARTAMENTO DE CONTROLE URBANO, da Secretaria Municipal de Receita do Município 

de Rondonópolis-Mt. 

     

FAZ PÚBLICO que os proprietários dos imóveis abaixo relacionados ficam notificados nos termos 

do inciso III, do artigo 32 da lei 2.122/9, em virtude de ter frustrada a tentativa de notificação pessoal 

para regularizar a situação que deu causa as violações do disposto legal quanto a manutenção e 

conservação dos terrenos baldios sob pena de autuação, imposição de multa e demais sanções 

previstas no artigo 5º da referida lei.   

 

Ficam intimados para que no prazo de 15 dias a partir do primeiro dia útil do vencimento deste edital, 

quer seja 30 dias, a ROÇAR e MANTER LIMPO seus respectivos terrenos.  

 

Logo após ter realizado as ações necessárias para sanar as irregularidades ou em caso de discordância 

da ação fiscal, apresentar defesa em forma de petição, com documentos, fotos e alegações que se 

fizerem necessários ao Departamento de Controle Urbano da Prefeitura Municipal de Rondonópolis, 

a fim de extinguir os processos administrativos ou judiciais conforme previsto no art. 33 da Lei 

2.122/94.     

 

Dado e passado no município de Rondonópolis no sexto (06) dia do mês de agosto (08) do ano de 

dois mil e dezoito (2018).  

 
PROCESSO CONTRIBUINTE INSCRIÇÃO QUADRA LOTE BAIRRO 

6798/2018 

CATALÃO CONSTRUCOES E 

EMPEENDI  922684 

40 25 SETOR RESIDENCIAL 

GRAVILLE –I 

6894/2018 

CATALAO CONSTRUCOES E 

EMPEENDI 920681 

33 16 SETOR RESIDENCIAL 

GRANVILLE-I 

6872/2018 

CATALAO CONSTRUCOES E 

EMPEENDI 920142 

31 25 SETOR RESIDENCIAL 

GRANVILLE-I 

6908/2018 

CATALAO CONSTRUCOES E 

EMPEENDI 921505 

36 36 SETOR RESIDENCIAL 

GRANVILLE-I 

7017/2018 

CATALAO CONSTRUCOES E 

EMPEENDI 922358 

39 21 SETOR RESIDENCIAL 

GRANVILLE-I 

6898/2018 

CATALAO CONSTRUCOES E 

EMPEENDI 920673 

33 15 SETOR RESIDENCIAL 

GRANVILLE-I 

7526/2018 

ADELICE LOPES FONTOURA & CIA 

LTDA 1145258 

22 30 SETOR RESIDENCIAL 

GRANVILLE-II 

7529/2018 

ADELICE LOPES FONTOURA & CIA 

LTDA 1145240 

22 29 SETOR RESIDENCIAL 

GRANVILLE-II 

7030/2018 ADELICE LOPES FONTOURA  922013 

38 16 SETOR RESIDENCIAL 

GRANVILLE-I 

6825/2018 ADELICE LOPES FONTOURA 921998 

38 14 SETOR RESIDENCIAL 

GRANVILLE-I 

7498/2018 RC EMPREENDIMENTOS IMOB LTDA 927210 

22 12 SETOR RESIDENCIAL 

GRANVILLE-II 



Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.262 de 10 de agosto de 2018, sexta-feira. 
 

 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT   60 

 

7863/2018 RC EMPREENDIMENTOS IMOB LTDA 926035 

16 15 SETOR RESIDENCIAL 

GRANVILLE-II 

7687/2018 RC EMPREENDIMENTOS IMOB LTDA 926043 

16 16 SETOR RESIDENCIAL 

GRANVILLE-II 

7735/2018 RC EMPREENDIMENTOS IMOB LTDA 925993 

16 11 SETOR RESIDENCIAL 

GRANVILLE-II 

7732/2018 RC EMPREENDIMENTOS IMOB LTDA 925985 

16 10 SETOR RESIDENCIAL 

GRANVILLE-II 

7743/2018 RC EMPREENDIMENTOS IMOB LTDA 926019 

16 13 SETOR RESIDENCIAL 

GRANVILLE-II 

7748/2018 RC EMPREENDIMENTOS IMOB LTDA 925780 

15 16 SETOR RESIDENCIAL 

GRANVILLE-II 

7752/2018 RC EMPREENDIMENTOS IMOB LTDA 925799 

15 17 SETOR RESIDENCIAL 

GRANVILLE-II 

7755/2018 RC EMPREENDIMENTOS IMOB LTDA 925802 

15 18 SETOR RESIDENCIAL 

GRANVILLE-II 

7759/2018 RC EMPREENDIMENTOS IMOB LTDA 925810 

15 19 SETOR RESIDENCIAL 

GRANVILLE-II 

7761/2018 RC EMPREENDIMENTOS IMOB LTDA 925829 

15 20 SETOR RESIDENCIAL 

GRANVILLE-II 

7764/2018 RC EMPREENDIMENTOS IMOB LTDA 925853 

15 23 SETOR RESIDENCIAL 

GRANVILLE-II 

7516/2018 RC EMPREENDIMENTOS IMOB LTDA 927155 

22 6 SETOR RESIDENCIAL 

GRANVILLE-II 

7522/2018 RC EMPREENDIMENTOS IMOB LTDA 927112 

22 2 SETOR RESIDENCIAL 

GRANVILLE-II 

7273/2018 RC EMPREENDIMENTOS IMOB LTDA 926329 

17 19 SETOR RESIDENCIAL 

GRANVILLE-III 

7276/2018 RC EMPREENDIMENTOS IMOB LTDA 926337 

17 20 SETOR RESIDENCIAL 

GRANVILLE-II 

7317/2018 RC EMPREENDIMENTOS IMOB LTDA 926140 

17 1 SETOR RESIDENCIAL 

GRANVILLE-II 

7314/2018 RC EMPREENDIMENTOS IMOB LTDA 1145002 

17 30 SETOR RESIDENCIAL 

GRANVILLE-II 

7370/2018 RC EMPREENDIMENTOS IMOB LTDA 926973 

21 6 SETOR RESIDENCIAL 

GRANVILLE-II 

7368/2018 RC EMPREENDIMENTOS IMOB LTDA 926973 

21 6 SETOR RESIDENCIAL 

GRANVILLE-II 

7374/2018 RC EMPREENDIMENTOS IMOB LTDA 926990 

21 8 SETOR RESIDENCIAL 

GRANVILLE-II 

7383/2018 RC EMPREENDIMENTOS IMOB LTDA 927023 

21 11 SETOR RESIDENCIAL 

GRANVILLE-II 

7378/2018 RC EMPREENDIMENTOS IMOB LTDA 927015 

21 10 SETOR RESIDENCIAL 

GRANVILLE-II 

7311/2018 RC EMPREENDIMENTOS IMOB LTDA 1144995 

17 29 SETOR RESIDENCIAL 

GRANVILLE-II 

7301/2018 RC EMPREENDIMENTOS IMOB LTDA 1144952 

17 25 SETOR RESIDENCIAL 

GRANVILLE- II 

7304/2018 RC EMPREENDIMENTOS IMOB LTDA 1144960 

17 26 SETOR RESIDENCIAL 

GRANVILLE-II 

7296/2018 RC EMPREENDIMENTOS IMOB LTDA 926370 

17 24 SETOR RESIDENCIAL 

GRANVILLE-II 

7291/2018 RC EMPREENDIMENTOS IMOB LTDA 926361 

17 23 SETOR RESIDENCIAL 

GRANVILLE-II 

7283/2018 RC EMPREENDIMENTOS IMOB LTDA 926345 

17 21 SETOR RESIDENCIAL 

GRANVILLE-II 



Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.262 de 10 de agosto de 2018, sexta-feira. 
 

 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT   61 

 

7286/2018 RC EMPREENDIMENTOS IMOB LTDA 926353 

17 22 SETOR RESIDENCIAL 

GRANVILLE-II 

7385/2018 RC EMPREENDIMENTOS IMOB LTDA 926299 

17 16 SETOR RESIDENCIAL 

GRANVILLE-II 

7058/2018 RC EMPREENDIMENTOS IMOB LTDA 926671 

19 12 SETOR RESIDENCIAL 

GRANVILLE-II 

7388/2018 RC EMPREENDIMENTOS IMOB LTDA 926302 

17 17 SETOR RESIDENCIAL 

GRANVILLE-II 

7392/2018 RC EMPREENDIMENTOS IMOB LTDA 926310 

17 18 SETOR RESIDENCIAL 

GRANVILLE-II 

6915/2018 RC EMPREENDIMENTOS IMOB LTDA 920550 

33 3 SETOR RESIDENCIAL 

GRANVILLE-II 

6923/2018 RC EMPREENDIMENTOS IMOB LTDA 921017 

35 12 SETOR RESIDENCIAL 

GRANVILLE-II 

7210/2018 RC EMPREENDIMENTOS IMOB LTDA 926892 

20 17 SETOR RESIDENCIAL 

GRANVILLE-II 

6430/2018 RC EMPREENDIMENTOS IMOB LTDA 915998 

15 33 SETOR RESIDENCIAL 

GRANVILLE-II 

6854/2018 SERGIO JOSE PRADELA 921548 

37 1A SETOR RESIDENCIAL 

GRANVILLE-I 

6820/2018 JOSE JOAQUIM DE LIMA 922005 

38 15 SETOR RESIDENCIAL 

GRANVILLE-I 

6806/2018 SHARRINE OMARI DOMINGUES DE OL 922617 

40 18 SETOR RESIDENCIAL 

GRANVILLE-I 

6804/2018 ALEXANDRE SILVA CLAUDIO  922625 

40 19 SETOR RESIDENCIAL 

GRANVILLE- I 

6802/2018 MARCEL BASILIO RAMOS 922650 

40 22 SETOR RESIDENCIAL 

GRANVILLE-I 

6796/2018 MARILANDI DE MATTOS QUEIROZ RI 922722 

40 29 SETOR RESIDENCIAL 

GRANVILLE-I 

6787/2018 EDIR ERALDO PFEIFER 922536 

40 10 SETOR RESIDENCIAL 

GRANVILLE-I 

6789/2018 ROSEMERY GONCALVES JACINTO 922501 

40 07 SETOR RESIDENCIAL 

GRANVILLE-I 

6793/2018 VICTOR GUILHERME MOYA 922498 

40 06 SETOR RESIDENCIAL 

GRANVILLE-I 

7027/2018 EDER CARLOS CARDOSO DINIZ 922307 

39 16 SETOR RESIDENCIAL 

GRANVILLE-I 

7024/2018 CONCEICAO DUTRA FERREIRA 922315 

39 17 SETOR RESIDENCIAL 

GRANVILLE-I 

7021/2018 JOSE RENATO MENDONCA  922323 

39 18 SETOR RESIDENCIAL 

GRANVILLE-I 

7014/2018 ADEMIR RIBEIRO MACHADO  922366 

39 22 SETOR RESIDENCIAL 

GRANVILLE-I 

7011/2018 DALILA DE SOUSA GONCALVES 922382 

39 24A SETOR RESIDENCIAL 

GRANVILLE-I 

7008/2018 EDIVALDO CARDOSO 922412 

39 27 SETOR RESIDENCIAL 

GRANVILLE-I 

6812/2018 ENILDO FELIPE HORTA  922153 

39 1A SETOR RESIDENCIAL 

GRANVILLE-I 

6859/2018 GABRIEL RAPOSO DE MEDEIROS AGU 921815 

37 28 SETOR RESIDENCIAL 

GRANVILLE-I 

6839/2018 EDSON ALVES FEITOSA 921890 

38 4 SETOR RESIDENCIAL 

GRANVILE-I 

7513/2018 LUCIELI DA SILVA 927163 

22 7 SETOR RESIDENCIAL 

GRANVILLE-II 



Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.262 de 10 de agosto de 2018, sexta-feira. 
 

 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT   62 

 

6917/2018 PLINIO MENDONCA LUZ 920541 

33 2 SETOR RESIDENCIAL 

GRANVILLE-I 

6399/2018 JOSE SPILA NETO 915190 

13 9 SETOR RESIDENCIAL 

GRANVILLE-I 

6242/2018 ELZA HUMIE GONDA DIAS 914550 

10 4 SETOR RESIDENCIAL 

GRANVILLE-I 

6251/2018 LEANDRO ZANCANARO 914703 

10 19 SETOR RESIDENCIAL 

GRANVILLE-I 

7307/2018 

WILLIAN FONTOURA 

ADMINISTRACAO DE BENS LTDA 1144979 

17 27 SETOR RESIDENCIAL 

GRANVILLE-II 

6927/2018 

WILLIAN FONTOURA 

ADMINISTRACAO DE BENS LTDA 920924 

35 03 SETOR RESIDENCIAL 

GRANVILLE- I 

6890/2018 

WILLIAN FONTOURA 

ADMINISTRACAO DE BENS LTDA 920720 

33 20 SETOR RESIDENCAL 

GRANVILLE-I 

6913/2018 MARCELO VINICIUS DE OLIVEIRA 920576 

33 05 SETOR RESIDENCIAL 

GRANVILLE-I 

6902/2018 DANIEL BORGES MARRAS 920649 

33 12 SETOR RESIDENCIAL 

GRANVILLE-I 

7235/2018 

SANTO EXPEDITO ADMINISTRACAO 

DE BENS LTDA 1145126 

20 22 SETOR RESIDENCIAL 

GRANVILLE-II 

7226/2018 

SANTO EXPEDITO ADMINISTRACAO 

DE BENS LTDA 1145118 

20 21 SETOR RESIDENCIAL 

GRANVILLE-II 

7218/2018 

SANTO EXPEDITO ADMINISTRACAO 

DE BENS 926914 

20 19 SETOR RESIDENCIAL 

GRANVILLE-II 

7214/2018 

SANTO EXPEDITO ADMINISTRACAO 

DE BENS LTDA 926906 

20 18 SETOR RESIDENCIAL 

GRANVILLE-II 

7221/2018 

SANTO EXPEDITO ADMINISTRACAO 

DE BENS LTDA 1145100 

20 20 SETOR RESIDENCIAL 

GRANVILLE-II 

7241/2018 PEDRO JACYR BONGIOLO 1145134 

20 23 SETOR RESIDENCIAL 

GRANVILLE-II 

7244/2018 PEDRO JACYR BONGIOLO 1145142 

20 24 SETOR RESIDENCIAL 

GRANVILLE-II 

6880/2018 RAIMUNDO PEREIRA MAGALHAES  920134 

31 24 SETOR RESIDENCIAL 

GRANVILLE-I 

6888/2018 SHELGSON FALCO DOS REIS  920126 

31 23 SETOR RESIDENCIAL 

GRANVILLE-I 

6950/2018 RAFAEL MARTINS BADIN 920495 

32 29A SETOR RESIDENCIAL 

GRANVILLE-I 

7475/2018 SILVANA FERRARI 916919 

18 21 SETOR RESIDENCIAL 

GRANVILLE-I 

7288/2018 LUCINEIDE SOUZA DOURADO 920690 

33 17 SETOR RESIDENCIAL 

GRANVILLE-I 

6920/2018 LIVIA LIBANO FERNADES 921025 

35 13 SETOR RESIDENCIAL 

GRANVILLE-I 

5391/2018 O F DE SOUZA & CIA LTDA - ME 1017292 01 08 JD. RES. SUNFLOWER 

6762/2018 O F DE SOUZA & CIA LTDA - ME 918032 

22 18 SETOR RES. 

GRANVILLE – I 

6618/2018 O F DE SOUZA & CIA LTDA - ME 918008 

22 15 SETOR RES. 

GRANVILLE – I 

 

 

VALDECIR FELTRIN 

SECRETÁRIO MUNICIPAL DE RECEITA 

 



Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.262 de 10 de agosto de 2018, sexta-feira. 
 

 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT   63 

 

SECRETARIA MUNICIPAL DE RECEITA 

 

 

EDITAL DE NOTIFICAÇÃO PRELIMINAR  

COM PRAZO DE 60 DIAS 

 

 

 

O DEPARTAMENTO DE ADMINISTRAÇÃO TRIBUTÁRIA E FISCAL, da Secretaria Municipal de 

Receita do Município de Rondonópolis-Mt. 

     

FAZ PÚBLICO que o empresário abaixo relacionado fica notificado nos termos do inciso III, do 

artigo 4º da lei 2.122/9, em virtude de ter frustrada a tentativa de notificação pessoal para regularizar 

a situação dos laudos e vistorias e regularizações. Solicitadas pela fiscalização Municipal e demais 

órgãos competentes. Imposição de multa e demais sanções previstas no artigo 4º do artigo 112 da lei 

1.800/90. 

 

Fica intimado para que no prazo de 60 dias a partir do primeiro dia útil do vencimento deste edital, a 

estar regularizando o LAUDO DO CORPO DE BOMBEIROS, HABITE-SE, VGILÂNCIA 

SANITÁRIA E SEMMA. 

 

Logo após ter realizado as ações necessárias para sanar as irregularidades ou em caso de discordância 

da ação fiscal, apresentar defesa em forma de petição, com documentos, fotos e alegações que se 

fizerem necessários ao NÚCLEO DE LICENCIAMENTO ECONÔMICO da Prefeitura Municipal 

de Rondonópolis, a fim de extinguir os processos administrativos ou judiciais conforme previsto no 

art. 33 da Lei 2.122/94.     

 

Dado e passado no município de Rondonópolis no segundo (10) dia do mês de Agosto (08) do ano 

de dois mil e dezoito (2018).  

 

CMC EMPRESA 

39.795-08 A M MOREIRA 

 

 

 

 

 

VALDECIR FELTRIN 

SECRETÁRIO MUNICIPAL DE RECEITA 

 

 

 

 



Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.262 de 10 de agosto de 2018, sexta-feira. 
 

 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT   64 

 

SECRETARIA MUNICIPAL DE RECEITA 

 

 

EDITAL DE NOTIFICAÇÃO PRELIMINAR  

COM PRAZO DE 60 DIAS 

 

 

O DEPARTAMENTO DE ADMINISTRAÇÃO TRIBUTÁRIA E FISCAL, da Secretaria Municipal de 

Receita do Município de Rondonópolis-Mt. 

     

FAZ PÚBLICO que o empresário abaixo relacionado fica notificado nos termos do inciso III, do 

artigo 4º da lei 2.122/9, em virtude de ter frustrada a tentativa de notificação pessoal para regularizar 

a situação dos laudos e vistorias e regularizações. Solicitadas pela fiscalização Municipal e demais 

órgãos competentes. Imposição de multa e demais sanções previstas no artigo 4º do artigo 112 da lei 

1.800/90. 

 

Fica intimado para que no prazo de 60 dias a partir do primeiro dia útil do vencimento deste edital, a 

estar regularizando o LAUDO DO CORPO DE BOMBEIROS, HABITE-SE, VGILÂNCIA 

SANITÁRIA E SEMMA. 

 

Logo após ter realizado as ações necessárias para sanar as irregularidades ou em caso de discordância 

da ação fiscal, apresentar defesa em forma de petição, com documentos, fotos e alegações que se 

fizerem necessários ao NÚCLEO DE LICENCIAMENTO ECONÔMICO da Prefeitura Municipal 

de Rondonópolis, a fim de extinguir os processos administrativos ou judiciais conforme previsto no 

art. 33 da Lei 2.122/94.     

 

Dado e passado no município de Rondonópolis no segundo (10) dia do mês de Agosto (08) do ano 

de dois mil e dezoito (2018).  

 

CMC EMPRESA 

40.096-03 

ANERITO CARDOSO DE SOUZA JUNIOR 

03808826126  

 

 

VALDECIR FELTRIN 

SECRETÁRIO MUNICIPAL DE RECEITA 

 

 

 



Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.262 de 10 de agosto de 2018, sexta-feira. 
 

 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT   65 

 

SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANÇAS 

 

DECLARAÇÃO RGF 1º QUADRIMESTRE 



Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.262 de 10 de agosto de 2018, sexta-feira. 
 

 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT   66 

 



Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.262 de 10 de agosto de 2018, sexta-feira. 
 

 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT   67 

 



Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.262 de 10 de agosto de 2018, sexta-feira. 
 

 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT   68 

 



Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.262 de 10 de agosto de 2018, sexta-feira. 
 

 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT   69 

 



Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.262 de 10 de agosto de 2018, sexta-feira. 
 

 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT   70 

 



Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.262 de 10 de agosto de 2018, sexta-feira. 
 

 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT   71 

 



Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.262 de 10 de agosto de 2018, sexta-feira. 
 

 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT   72 

 



Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.262 de 10 de agosto de 2018, sexta-feira. 
 

 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT   73 

 



Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.262 de 10 de agosto de 2018, sexta-feira. 
 

 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT   74 

 



Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.262 de 10 de agosto de 2018, sexta-feira. 
 

 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT   75 

 



Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.262 de 10 de agosto de 2018, sexta-feira. 
 

 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT   76 

 



Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.262 de 10 de agosto de 2018, sexta-feira. 
 

 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT   77 

 



Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.262 de 10 de agosto de 2018, sexta-feira. 
 

 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT   78 

 



Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.262 de 10 de agosto de 2018, sexta-feira. 
 

 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT   79 

 

 



Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.262 de 10 de agosto de 2018, sexta-feira. 
 

 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT   80 

 

RECIBO-DE DECLARAÇÃO HOMOLOGADA  1º QUADRIMESTRE 2018 

 

 

__________________________________________________________ 



Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.262 de 10 de agosto de 2018, sexta-feira. 
 

 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT   81 

 

ADMINISTRAÇÃO INDIRETA 

COMPANHIA DE DESENVOLVIMENTO DE RONDONÓPOLIS (CODER) 

 

 

AVISO DE LICITAÇÃO 

PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº. 033/2018 

 

 

 

Pregão Presencial SRP Nº. 033/2018 

 

Tipo: MENOR PREÇO POR ITEM 

 

 

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE 

MATERIAL LATERÍTICO DO TIPO CASCALHO, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA 

COMPANHIA DE DESENVOLVIMENTO DE RONDONÓPOLIS – CODER, CONFORME 

DESCRIÇÃO NO TERMO DE REFERÊNCIA. 

 

Abertura da Licitação: Dia 23/08/2018 às 14h00min (Horário local) 

Local: Companhia de Desenvolvimento de Rondonópolis - CODER, Avenida Dr. Paulino de 

Oliveira, nº 1411 – Jardim Marialva – Rondonópolis-MT - Sala de Licitações.  

 

Dúvidas e esclarecimentos: Telefone (66) 3439-3420, e-mail:  assessoria.coder@gmail.com  

Retirada do edital: O Edital será disponibilizado no site da Companhia de Desenvolvimento de 

Rondonópolis - CODER, www.coderroo.com.br  no ícone Licitações, ou através de solicitação no 

e-mail: assessoria.coder@gmail.com  o mesmo poderá ser retirado na sede da CODER - , Avenida 

Dr. Paulino de Oliveira, n.º 1411 – Jardim Marialva – Sala de Licitações das 08h00min às 11h00min 

e das 13h00min às 17h00min através de PEN DRIVE novo ou formatado.  

 

Obs.: Obedecendo ao princípio da economicidade, previsto na CF/88, não serão fornecidos cópias 

impressas deste edital. 

      

 

Rondonópolis, 10 de Agosto de 2018. 

 

 

 

ERAZILENE VALENTIM SILVA 

Pregoeira 

 

_______________________________________________________________________________ 

mailto:assessoria.coder@gmail.com
file://srv01/departamentos$/Licitacao/2018/LICITAÇÃO/Licitações/Pregão%20Presencial/Pregão%2014%20SRP-%20Chaveiro/www.coderroo.com.br
mailto:assessoria.coder@gmail.com


Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.262 de 10 de agosto de 2018, sexta-feira. 
 

 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT   82 

 

_____________________________________ 

INSTITUTO MUNICIPAL DE PREVIDÊNCIA SOCIAL DOS SERVIDORES DE 

RONDONÓPOLIS (IMPRO) 

 

 

 

RESULTADO DE LICITAÇÃO 

TOMADA DE PREÇO Nº 01/2018 

 

  

 

O IMPRO - Instituto Municipal de Previdência Social dos Servidores de Rondonópolis, através de 

sua Comissão Permanente de Licitação torna público, a todos os interessados, o julgamento da 

licitação na modalidade Tomada de Preços, tipo menor preço por lote, cujo objeto: Contratação de 

empresa para prestação de serviços em solução continuada de impressão e fotocópia com a 

disponibilização de impressoras multifuncionais em comodato para uso do IMPRO, bem como 

o fornecimento de suprimentos. Conforme especificações e quantidades estabelecidas no Termo 

de Referência, Anexo I do Edital, que após análise detalhada da documentação e proposta 

apresentada pela única empresa participante, restou se HABILITADA, CLASSIFICADA E 

VENCEDORA deste certame licitatório, a empresa: 

 

 EMPRESA: C. MARCELO GAIOTO INFORMATICA 

 CNPJ: 06.974.565/0001-56 

 Valor Total: R$ 19.764,00 (dezenove mil setecentos e sessenta e quatro reais). 

 

Rondonópolis-MT, 10 de agosto de 2018. 

 

 

 

Daniela Borges da Silva Silvio 

Presidente Comissão Permanente de Licitação 

Portaria 1.995/2018 

 

 

 

EM BRANCO 


		2018-08-13T16:16:14-0400
	BETHANIA DOS SANTOS REZENDE:03915091103




